
 
 
 
 

ร่าง 
 
 
 

ข้อบญัญตัิองคก์ารบริหารส่วนต าบล 
 
 

เรื่อง 
 
 

งบประมาณรายจา่ย 
ประจ าปงีบประมาณ พ.ศ. 2567 

 
 

ของ 
 
 

องค์การบริหารสว่นต าบลคลองหินปูน 
อ าเภอวงัน  าเย็น  จงัหวดัสระแกว้ 

 
 
 







ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÙúĂÜĀĉนปĎน
đ×ต/ĂĞćđõĂ üĆÜนĚĞćđ÷Ęน    ÝĆÜĀüĆดÿøąĒÖšü

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -

223  ĀöĎทĊę  1  ซĂ÷-  ถนน-  Ē×üÜ/ตĞćบú ÙúĂÜĀĉนปĎน
  đ×ต/ĂĞćđõĂ üĆÜนĚĞćđ÷Ęน  ÝĆÜĀüĆดÿøąĒÖšü  27210

พืĚนทĊę 51.74 ตćøćÜÖĉโúđöตø

ปøąชćÖøทĆĚÜĀöด 9,455 Ùน
ชาย 4,682 คน

หญิง 4,773 คน

×šĂöĎú ณ üĆนทĊę 30 ÿĉÜĀćÙö 2566

1



ส่วนที่ 1

คĞćĒถลงปรąÖĂบงบปรąมćณรćยจ่ćย

ปรąจĞćปŘงบปรąมćณ พ�ศ� ����

ขĂง

ĂงคŤÖćรบรĉĀćรส่วนตĞćบลคลĂงĀĉนปĎน
ĂĞćđภĂวĆงนĚĞćđยĘน  จĆงĀวĆดสรąĒÖšว

2



ทŠćนปรąธćนÿภćĄǰĒลąÿมćßĉÖÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนêĞćบลÙลĂÜĀĉนปĎน

����������ǰบĆดนĊĚǰถċÜđวลćทĊęผĎšบรĉĀćรทšĂÜถĉęน×ĂÜĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÙลĂÜĀĉนปĎนǰÝąĕดšđÿนĂรŠćÜ×šĂบĆââĆตĉÜบ
ปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘตŠĂÿภćĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÙลĂÜĀĉนปĎนĂĊÖÙรĆĚÜĀนċęÜǰÞąนĆĚนǰĔนēĂÖćÿนĊĚǰผĎšบรĉĀćร
ทšĂÜถĉęนĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÙลĂÜĀĉนปĎนǰÝċÜ×ĂßĊĚĒÝÜĔĀšทŠćนปรąธćนĒลąÿมćßĉÖทčÖทŠćนĕดšทรćบถċÜÿถćนą
ÖćรÙลĆÜǰตลĂดÝนĀลĆÖÖćรĒลąĒนวนēยบćยÖćรดĞćđนĉนÖćรǰĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567ǰดĆÜตŠĂĕปนĊĚ

1.ǰÿถćนąÖćรÙลัÜ
1.1ǰÜบปรąมćณรćยÝŠćยทĆęวĕป

ÙĞćĒถลÜÜบปรąมćè
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

1.1.1ǰđÜĉนฝćÖธนćÙćรǰÝĞćนวนǰ74,684,263.69ǰบćท

1.1.2ǰđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ111,599,911.96ǰบćท

1.1.3ǰđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ29,242,919.69ǰบćท

1.1.4ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšĒบบÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนĒลąยĆÜĕมŠĕดšđบĉÖÝŠćยǰÝĞćนวนǰ0ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ0.00ǰ
บćท

1.1.5ǰรćยÖćรÖĆนđÜĉนĕวšēดยยĆÜĕมŠĕดšÖŠĂĀนĊĚผĎÖพĆนǰÝĞćนวนǰ15ǰēÙรÜÖćรǰรวมǰ601,230.10ǰบćท

1.2ǰđÜĉนÖĎšÙÜÙšćÜǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

ĔนปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2566ǰณǰวĆนทĊęǰ24ǰÖรÖฎćÙมǰพ.ศ.ǰ2566ǰĂÜÙŤÖรปÖÙรĂÜÿŠวนทšĂÜถĉęนมĊ
ÿถćนąÖćรđÜĉนǰดĆÜนĊĚ

2.ǰÖćรบรĉĀćรÜบปรąมćèในปีÜบปรąมćèǰพ.ศ.ǰ2565
2.1ǰรćยรĆบÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ59,101,147.55ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

ĀมวดภćษĊĂćÖร ÝĞćนวน 721,088.66 บćท

ĀมวดÙŠćธรรมđนĊยมǰÙŠćปรĆบǰĒลąĔบĂนčâćต ÝĞćนวน 377,878.80 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน ÝĞćนวน 159,021.31 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖÿćธćรณĎปēภÙǰĒลąÖĉÝÖćรพćณĉßยŤ ÝĞćนวน 0.00 บćท

Āมวดรćยĕดšđบ็ดđตล็ด ÝĞćนวน 153,202.20 บćท

ĀมวดรćยĕดšÝćÖทčน ÝĞćนวน 0.00 บćท

ĀมวดภćษĊÝĆดÿรร ÝĞćนวน 26,537,180.58 บćท

ĀมวดđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 31,152,776.00 บćท

2.2ǰđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ25,087,049.89ǰบćท

2.3ǰรćยÝŠćยÝรĉÜǰÝĞćนวนǰ47,902,406.32ǰบćทǰปรąÖĂบดšวย

3



ÜบÖลćÜ ÝĞćนวน 17,141,446.00 บćท

ÜบบčÙลćÖร ÝĞćนวน 12,925,878.91 บćท

ÜบดĞćđนĉนÜćน ÝĞćนวน 10,448,341.41 บćท

ÜบลÜทčน ÝĞćนวน 4,823,040.00 บćท

ÜบđÜĉนĂčดĀนčน ÝĞćนวน 2,563,700.00 บćท

ÜบรćยÝŠćยĂืęน ÝĞćนวน 0.00 บćท

2.4ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนĂčดĀนčนทĊęรĆฐบćลĔĀšēดยรąบčวĆตถčปรąÿÜÙŤǰÝĞćนวนǰ19,692,362.57ǰบćท

2.5ǰมĊÖćรÝŠćยđÜĉนÿąÿมđพืęĂดĞćđนĉนÖćรตćมĂĞćนćÝĀนšćทĊęǰÝĞćนวนǰ4,949,839.05ǰบćท

2.6ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนทčนÿĞćรĂÜđÜĉนÿąÿมǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

2.7ǰรćยÝŠćยทĊęÝŠćยÝćÖđÜĉนÖĎšǰÝĞćนวนǰ0.00ǰบćท

4



คĞาแถลงงบประมาณ
ปรąÖĂบÜบปรąมćณรćยÝŠćยปรąÝĞćปŘÜบปรąมćณǰพ.ศ.ǰ2567

ĂÜÙŤÖćรบรĉĀćรÿŠวนตĞćบลÙลĂÜĀĉนปĎน
ĂĞćđภĂวĆÜนĚĞćđยĘนǰǰÝĆÜĀวĆดÿรąĒÖšว

1. รายรับ

รายรับ
รายรับจริง
ปี  2565

ประมาณการ
ปี 2566

ประมาณการ
ปี 2567

รายได้จัดเก็บเอง
ĀมวดภćษีĂćÖร 721,088.66 768,000.00 768,000.00

ĀมวดÙŠćธรรมđนียมǰÙŠćปรĆบǰĒลąใบ
Ăนุญćต

377,878.80 385,000.00 385,000.00

ĀมวดรćยไดšÝćÖทรĆพยŤÿĉน 159,021.31 200,000.00 320,000.00

ĀมวดรćยไดšđบĘดđตลĘด 153,202.20 255,000.00 255,000.00

รวมรายได้จัดเก็บเอง 1,411,190.97 1,608,000.00 1,728,000.00
รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

ĀมวดภćษีÝĆดÿรร 26,537,180.58 25,292,000.00 26,412,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น

26,537,180.58 25,292,000.00 26,412,000.00

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น

ĀมวดđÜĉนĂุดĀนุน 31,152,776.00 32,000,000.00 32,450,000.00

รวมรายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น

31,152,776.00 32,000,000.00 32,450,000.00

รวม 59,101,147.55 58,900,000.00 60,590,000.00

5



ÙĞćĒëúÜÜïðøąöćè
ðøąÖĂïÜïðøąöćèøć÷ÝŠć÷ðøąÝĞćðŘÜïðøąöćèǰó�ý�ǰ2567

ĂÜÙŤÖćøïøĉĀćøÿŠüîêĞćïúÙúĂÜĀĉîðĎî
ĂĞćđõĂüĆÜîĚĞćđ÷ĘîǰǰÝĆÜĀüĆéÿøąĒÖšü

2�ǰøć÷ÝŠć÷

øć÷ÝŠć÷
øć÷ÝŠć÷ÝøĉÜ
ðŘǰ2565

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2566

ðøąöćèÖćø
ðŘǰ2567

ÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè
งบกลาง 17,141,446.00 17,783,230.00 19,436,640.00

งบบุคลากร 12,925,878.91 19,754,980.00 21,948,120.00

งบดĞาđนินงาน 10,448,341.41 11,623,590.00 10,089,440.00

งบลงทุน 4,823,040.00 5,988,200.00 6,092,600.00

งบđงินอุดหนุน 2,563,700.00 3,750,000.00 3,023,200.00

øüöÝŠć÷ÝćÖÜïðøąöćè 47,902,406.32 58,900,000.00 60,590,000.00

6



ส่วนที่ 2

ข้อบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ�ศ� 2���

ของ
องคŤÖารบริĀารส่วนตĞาบลคลองĀินปĎน

อĞาเภอวังนĚĞาเย็น  จังĀวัดสระแÖ้ว

7



บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างข้อบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย

ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 ขององคŤการบริĀารÿ่วนตĞาบลคลองĀินปĎน
อĞาđภอวังนĚĞาđย็น  จังĀวัดÿระĒก้ว

ด้าน รวม
ด้านบริหารทั่วไป

ĒผนงานบริĀารงานทั่วไป 13,118,960

Ēผนงานการรักษาความÿงบภายใน 1,176,160

ด้านบริการชุมชนและสังคม
Ēผนงานการศึกษา 7,477,560

Ēผนงานÿาธารณÿุข 7,383,800

ĒผนงานÿังคมÿงđคราะĀŤ 1,307,920

ĒผนงานđคĀะĒละชุมชน 1,514,280

Ēผนงานÿร้างความđข้มĒข็งของชุมชน 70,000

Ēผนงานการศาÿนา วัฒนธรรม Ēละนันทนาการ 820,000

ด้านการเศรษฐกิจ
ĒผนงานอุตÿาĀกรรมĒละการโยธา 7,990,680

Ēผนงานการđกษตร 294,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
Ēผนงานงบกลาง 19,436,640

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 60,590,000

8



รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
ĂÜÙŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúÙúĂÜĀĉนปĎน
ĂĞćđภĂüĆÜนĚĞćđ÷็นǰǰÝĆÜĀüĆดÿøąĒÖšü

แผนงานงบกลาง

งานงบ งบกลาง รวม

งบกลาง 19,436,640 19,436,640
    ÜบÖúćÜ 19,436,640 19,436,640

Āนšćǰ:ǰ1/10

9



แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานงบ งานบริหารทั่วไป
งานวางแผนสถิติและ

วิชาการ
งานบริหารงานคลัง

งานควบคุมภายในและ
การตรวจสอบภายใน

รวม

งบบุคลากร 6,587,160 742,740 2,788,440 355,320 10,473,660
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ÖćøđมืĂÜ) 3,121,440 0 0 0 3,121,440

    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 3,465,720 742,740 2,788,440 355,320 7,352,220

งบดĞาđนินงาน 1,776,000 71,000 579,400 0 2,426,400
    ÙŠćตĂบĒทน 332,000 51,000 253,400 0 636,400

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 410,000 20,000 266,000 0 696,000

    ÙŠćüĆÿดุ 560,000 0 60,000 0 620,000

    ÙŠćÿćธćøณĎปโภÙ 474,000 0 0 0 474,000

งบลงทุน 0 10,000 8,900 0 18,900
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 10,000 8,900 0 18,900

งบđงินอุดหนุน 200,000 0 0 0 200,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 200,000 0 0 0 200,000

รวม 8,563,160 823,740 3,376,740 355,320 13,118,960

Āนšćǰ:ǰ2/10

10



แผนงานการรักษาความสงบภายใน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการรักษาความสงบ

ภายใน

งานป้องกันและบรรđทา
สาธารณภัย

รวม

งบบุคลากร 0 469,260 469,260
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 0 469,260 469,260

งบดĞาđนินงาน 0 208,200 208,200
    ÙŠćตĂบĒทน 0 78,200 78,200

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 0 110,000 110,000

    ÙŠćüĆÿดุ 0 20,000 20,000

งบลงทุน 498,700 0 498,700
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 498,700 0 498,700

รวม 498,700 677,460 1,176,160

Āนšćǰ:ǰ3/10

11



แผนงานการศึกษา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับการศึกษา

งานระดับก่อนวัยđรียน
และประถมศึกษา

รวม

งบบุคลากร 927,720 2,053,440 2,981,160
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 927,720 2,053,440 2,981,160

งบดĞาđนินงาน 188,000 2,165,200 2,353,200
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 148,000 872,000 1,020,000

    ÙŠćüĆÿดุ 40,000 1,157,200 1,197,200

    ÙŠćตĂบĒทน 0 136,000 136,000

งบđงินอุดหนุน 0 2,143,200 2,143,200
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 2,143,200 2,143,200

รวม 1,115,720 6,361,840 7,477,560

Āนšćǰ:ǰ4/10

12



แผนงานสาธารณสุข

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสาธารณสุข

งานบริการสาธารณสุข
และงานสาธารณสุขอื่น

งานศูนย์บริการ
สาธารณสุข

รวม

งบบุคลากร 0 3,371,640 1,043,760 4,415,400
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 0 3,371,640 1,043,760 4,415,400

งบดĞาđนินงาน 391,000 1,931,000 210,400 2,532,400
    ÙŠćตĂบĒทน 191,000 456,000 210,400 857,400

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 60,000 1,475,000 0 1,535,000

    ÙŠćüĆÿดุ 140,000 0 0 140,000

งบลงทุน 16,000 0 0 16,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 16,000 0 0 16,000

งบđงินอุดหนุน 0 420,000 0 420,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 0 420,000 0 420,000

รวม 407,000 5,722,640 1,254,160 7,383,800

Āนšćǰ:ǰ5/10

13



แผนงานสังคมสงđคราะห์

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสังคมสงđคราะห์

รวม

งบบุคลากร 987,120 987,120
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 987,120 987,120

งบดĞาđนินงาน 320,800 320,800
    ÙŠćตĂบĒทน 147,800 147,800

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 148,000 148,000

    ÙŠćüĆÿดุ 25,000 25,000

รวม 1,307,920 1,307,920

Āนšćǰ:ǰ6/10

14



แผนงานđคหะและชุมชน

งานงบ งานกĞาจัดขยะมูลฝอย
และสิ่งปฏิกูล

งานบĞาบัดนĚĞาđสีย รวม

งบบุคลากร 576,000 0 576,000
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 576,000 0 576,000

งบดĞาđนินงาน 441,280 0 441,280
    ÙŠćตĂบĒทน 116,280 0 116,280

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 320,000 0 320,000

    ÙŠćüĆÿดุ 5,000 0 5,000

งบลงทุน 0 497,000 497,000
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 497,000 497,000

รวม 1,017,280 497,000 1,514,280
แผนงานสร้างความđข้มแข็งของชุมชน

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับสร้างความđข้มแข็ง

ของชุมชน

งานส่งđสริมและสนับ
สนุนความđข้มแข็ง

ชุมชน
รวม

งบดĞาđนินงาน 50,000 20,000 70,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 50,000 20,000 70,000

รวม 50,000 20,000 70,000

Āนšćǰ:ǰ7/10

15



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ

งานงบ งานกีฬาและ
นันทนาการ

งานศาสนาวัฒนธรรม
ท้องถิ่น

รวม

งบดĞาđนินงาน 360,000 200,000 560,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 300,000 200,000 500,000

    ÙŠćüĆÿดุ 60,000 0 60,000

งบđงินอุดหนุน 50,000 210,000 260,000
    đÜĉนĂุดĀนุน 50,000 210,000 260,000

รวม 410,000 410,000 820,000

Āนšćǰ:ǰ8/10

16



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา

งานงบ งานบริหารทั่วไปđกี่ยว
กับอุตสาหกรรมและ

การโยธา
งานก่อสร้าง รวม

งบบุคลากร 752,400 1,293,120 2,045,520
    đÜĉนđดืĂนǰ(ฝ่ć÷ปøąÝĞć) 752,400 1,293,120 2,045,520

งบดĞาđนินงาน 351,400 761,760 1,113,160
    ÙŠćตĂบĒทน 25,400 61,760 87,160

    ÙŠćใชšÿĂ÷ 251,000 700,000 951,000

    ÙŠćüĆÿดุ 75,000 0 75,000

งบลงทุน 0 4,832,000 4,832,000
    ÙŠćÙøุภĆณฑŤ 0 40,000 40,000

    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 0 4,792,000 4,792,000

รวม 1,103,800 6,886,880 7,990,680

Āนšćǰ:ǰ9/10

17



แผนงานการđกษตร

งานงบ งานสิ่งแวดล้อมและ
ทรัพยากรธรรมชาติ

รวม

งบดĞาđนินงาน 64,000 64,000
    ÙŠćใชšÿĂ÷ 64,000 64,000

งบลงทุน 230,000 230,000
    ÙŠćที่ดĉนĒúąÿĉ่ÜÖŠĂÿøšćÜ 230,000 230,000

รวม 294,000 294,000

Āนšćǰ:ǰ10/10

18



แผนงาน ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป

แผนงานบริหารงานทั่วไป 13,118,960

แผนงานการรักษาความสงบภายใน 1,176,160

ด้านบริการชุมชนและสังคม
แผนงานการศึกษา 7,477,560

แผนงานสาธารณสุข 7,383,800

แผนงานสังคมสงเคราะห์ 1,307,920

แผนงานเคหะและชุมชน 1,514,280

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 70,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 820,000

ด้านการเศรษฐกิจ
แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 7,990,680

แผนงานการเกษตร 294,000

ด้านการดĞาเนินงานอื่น
แผนงานงบกลาง 19,436,640

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น 60,590,000

               โดยที่เปŨนการสมควรตัĚงงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567  อาศัยอĞานาจตามความ
ในพระราชบัญญัติสภาตĞาบลและองค์การบริหารสŠวนตĞาบบ พ.ศ.2537 แก้ไขเพิ่มเติมถึงฉบับที่ 7 พ.ศ.2562 
มาตรา 87 จึงตราข้อบัญญัติขึĚนไว้โดยความเห็นชอบของสภาองค์การบริหารสŠวนตĞาบลคลองหินปĎน และ
โดยอนุมัติของนายอĞาเภอวังนĚĞาเย็น

ข้อ 1 ข้อบัญญัติ นีĚเรียกวŠา ข้อบัญญัติงบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

ข้อ 2 ข้อบัญญัติ นีĚให้ใช้บังคับตัĚงแตŠวันที่ 1 ตุลาคม พ.ศ. 2566 เปŨนต้นไป

ข้อ 3 งบประมาณรายจŠายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567 เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 60,590,000 บาท

ข้อ 4 งบประมาณรายจŠายทั่วไป จŠายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรร และหมวดเงินอุดหนุน 
เปŨนจĞานวนรวมทัĚงสิĚน 60,590,000 บาท โดยแยกรายละเอียดตามแผนงานได้ดังนีĚ

ข้อบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายǰประจĞาปŘงบประมาณǰพ.ศ.ǰ2567

องคŤการบริหารส่วนตĞาบลคลองหินปĎน
อĞาเภอวังน้Ğาเย็นǰǰจังหวัดสระแก้ว

19



20



รายงานประมาณการรายรับ
ปøąจĞćปŘงบปøąöćณ  ó.ý. 2567

ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúคúĂงĀĉนปĎน
ĂĞćđõĂüĆงนĚĞćđ÷Ęน  จĆงĀüĆดÿøąĒÖšü

 
รายรับจริง ประมาณการ

ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567
หมวดภาษีอากร
     õćþĊบĞćøčงทšĂงทĊę 8,659.01 59,410.04 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     õćþĊทĊęดĉนĒúąÿĉęงปúĎÖÿøšćง 72,175.28 620,545.42 720,000.00 0.00 % 720,000.00
     õćþĊป้ć÷ 38,787.00 41,133.20 39,000.00 0.00 % 39,000.00
     ĂćÖøÖćøฆŠćÿĆตüŤ 3,350.00 0.00 4,000.00 0.00 % 4,000.00

รวมหมวดภาษีอากร 122,971.29 721,088.66 768,000.00 768,000.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต
     คŠćธøøöđนĊ÷öใบĂนčญćตÖćøขć÷ÿčøć 2,376.50 1,105.80 2,500.00 0.00 % 2,500.00
     คŠćธøøöđนĊ÷öđÖĘบĒúąขนöĎúฝĂ÷ 358,030.00 327,120.00 360,000.00 0.00 % 360,000.00
     คŠćธøøöđนĊ÷öđÖĊę÷üÖĆบÖćøคüบคčöĂćคćø 25,399.00 7,701.00 8,000.00 0.00 % 8,000.00
     คŠćธøøöđนĊ÷öđÖĊę÷üÖĆบทąđบĊ÷นóćณĉช÷Ť 1,010.00 960.00 1,500.00 0.00 % 1,500.00
     คŠćธøøöđนĊ÷öÖćøÿöĆคøøĆบđúืĂÖตĆĚงÿöćชĉÖÿõćทšĂงถĉęนĀøืĂผĎš
บøĉĀćøทšĂงถĉęน

0.00 34,500.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธøøöđนĊ÷öใบĂนčญćตปøąÖĂบÖĉจÖćøนĚĞćöĆนđชืĚĂđóúĉง 2,990.00 2,990.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00
     คŠćธøøöđนĊ÷öĂืęน ๆ 30.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00
     คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć 10,152.00 0.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     คŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊęđปŨนĂĆนตøć÷ตŠĂ
ÿčขõćó

2,600.00 2,600.00 3,000.00 0.00 % 3,000.00

üĆนทĊęóĉöóŤ : 30/8/2566  11:06:56 Āนšć : 1/3

21



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćใบĂนčญćตđÖĊę÷üÖĆบÖćøคüบคčöĂćคćø 680.00 902.00 1,000.00 0.00 % 1,000.00
     คŠćใบĂนčญćตĂืęน ๆ 40.00 0.00 500.00 0.00 % 500.00

รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต 403,307.50 377,878.80 385,000.00 385,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน
     ดĂÖđบĊĚ÷ 147,139.86 159,021.31 200,000.00 60.00 % 320,000.00

รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน 147,139.86 159,021.31 200,000.00 320,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด
     คŠćจĞćĀนŠć÷đýþขĂง 0.00 1,292.00 0.00 0.00 % 0.00
     đงĉนทĊęöĊผĎšĂčทĉýใĀš 0.00 1.20 0.00 0.00 % 0.00
     คŠćขć÷đĂÖÿćøÖćøจĆดซืĚĂจĆดจšćง 0.00 4,000.00 5,000.00 0.00 % 5,000.00
     øć÷ไดšđบĘดđตúĘดĂืęน ๆ 218,306.73 147,909.00 250,000.00 0.00 % 250,000.00

รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด 218,306.73 153,202.20 255,000.00 255,000.00
หมวดภาษีจัดสรร
     õćþĊøถ÷นตŤ 654,932.01 823,933.82 660,000.00 15.15 % 760,000.00
     õćþĊöĎúคŠćđóĉęöตćö ó.ø.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ 9,135,816.62 12,753,267.29 10,000,000.00 20.00 % 12,000,000.00
     õćþĊöĎúคŠćđóĉęöตćö ó.ø.บ. จĆดÿøøøć÷ไดšĄ 4,233,358.26 4,694,860.44 4,500,000.00 6.67 % 4,800,000.00
     õćþĊธčøÖĉจđฉóćą 85,791.29 98,646.37 90,000.00 0.00 % 90,000.00
     õćþĊÿøøóÿćöĉต 7,532,944.97 6,898,000.98 7,600,000.00 0.00 % 7,600,000.00
     คŠćõćคĀúüงĒúąคŠćธøøöđนĊ÷öตćöÖฎĀöć÷üŠćดšü÷ป่ćไöš 10,376.00 43,706.00 15,000.00 0.00 % 15,000.00
     คŠćõćคĀúüงĒøŠ 66,596.91 66,288.28 70,000.00 0.00 % 70,000.00
     คŠćõćคĀúüงปิโตøđúĊ÷ö 41,572.95 65,427.40 50,000.00 0.00 % 50,000.00
     คŠćธøøöđนĊ÷öจดทąđบĊ÷นÿĉทธĉĒúąนĉตĉÖøøöตćöปøąöüú
ÖฎĀöć÷ทĊęดĉน

1,122,025.00 990,399.00 1,500,000.00 -33.33 % 1,000,000.00

üĆนทĊęóĉöóŤ : 30/8/2566  11:06:56 Āนšć : 2/3

22



รายรับจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

     คŠćธøøöđนĊ÷öตćöÖฎĀöć÷üŠćดšü÷ทøĆó÷ŤĂĉงÿĉทธĉ ÖฎĀöć÷Öøö
ทĊęดĉน

0.00 77,213.00 0.00 0.00 % 0.00

     คŠćธøøöđนĊ÷öĒúąคŠćใชšนĚĞćบćดćú 6,190.00 13,438.00 7,000.00 0.00 % 7,000.00
     õćþĊจĆดÿøøĂืęน ๆ 1,803,525.21 12,000.00 800,000.00 -97.50 % 20,000.00

รวมหมวดภาษีจัดสรร 24,693,129.22 26,537,180.58 25,292,000.00 26,412,000.00
หมวดเงินอุดหนุน
     đงĉนĂčดĀนčนทĆęüไป 31,993,596.82 31,152,776.00 32,000,000.00 1.41 % 32,450,000.00

รวมหมวดเงินอุดหนุน 31,993,596.82 31,152,776.00 32,000,000.00 32,450,000.00
รวมทุกหมวด 57,578,451.42 59,101,147.55 58,900,000.00 60,590,000.00

üĆนทĊęóĉöóŤ : 30/8/2566  11:06:56 Āนšć : 3/3

23



รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ปøąจĞćปŘงบปøąöćณ  ó.ý. 2567

ĂงคŤÖćøบøĉĀćøÿŠüนตĞćบúคúĂงĀĉนปĎน

ĂĞćđõĂüĆงนĚĞćđ÷Ęน  จĆงĀüĆดÿøąĒÖšü

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 60,590,000   บาท  แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร รวม 768,000 บาท
õćþĊบĞćøčงทšĂงทĊę จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšตćöจøĉงขĂงúĎÖĀนĊĚคšćงøĆบ đนืęĂงจćÖคćดüŠć
จą ÿćöćøถđøŠงøĆดÖćøจĆดđÖĘบõćþĊไดšทĆĚงĀöด       
   

õćþĊทĊęดĉนĒúąÿĉęงปúĎÖÿøšćง จĞćนüน 720,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšตćöจøĉงđนืęĂงจćÖคćดüŠćจą ÿćöćøถđøŠงøĆดÖćøจĆด
đÖĘบõćþĊไดšทĆĚงĀöด     

õćþĊป้ć÷ จĞćนüน 39,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšตćöจøĉงđนืęĂงจćÖคćดüŠćจą ÿćöćøถđøŠงøĆดÖćøจĆด
đÖĘบõćþĊไดšทĆĚงĀöด     

ĂćÖøÖćøฆŠćÿĆตüŤ จĞćนüน 4,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšตćöจøĉงđนืęĂงจćÖคćดüŠćจą ÿćöćøถđøŠงøĆดÖćøจĆด
đÖĘบõćþĊไดšทĆĚงĀöด     

หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต รวม 385,000 บาท
คŠćธøøöđนĊ÷öใบĂนčญćตÖćøขć÷ÿčøć จĞćนüน 2,500 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćธøøöđนĊ÷öđÖĘบĒúąขนöĎúฝĂ÷ จĞćนüน 360,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

üĆนทĊęóĉöóŤ : 30/8/2566  11:07:17 Āนšć : 1/4

24



คŠćธøøöđนĊ÷öđÖĊę÷üÖĆบÖćøคüบคčöĂćคćø จĞćนüน 8,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšöćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćธøøöđนĊ÷öđÖĊę÷üÖĆบทąđบĊ÷นóćณĉช÷Ť จĞćนüน 1,500 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćธøøöđนĊ÷öใบĂนčญćตปøąÖĂบÖĉจÖćøนĚĞćöĆนđชืĚĂđóúĉง จĞćนüน 3,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćธøøöđนĊ÷öĂืęน ๆ จĞćนüน 500 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćปøĆบÖćøผĉดÿĆญญć จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćใบĂนčญćตปøąÖĂบÖćøคšćÿĞćĀøĆบÖĉจÖćøทĊęđปŨนĂĆนตøć÷ตŠĂ
ÿčขõćó

จĞćนüน 3,000 บćท

คŠćใบĂนčญćตđÖĊę÷üÖĆบÖćøคüบคčöĂćคćø จĞćนüน 1,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćใบĂนčญćตĂืęน ๆ จĞćนüน 500 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

หมวดรายได้จากทรัพย์สิน รวม 320,000 บาท
ดĂÖđบĊĚ÷ จĞćนüน 320,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšöćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖคćดüŠćจąÿćöćøถจĆด
đÖĘบøć÷ไดšđóĉęöขึĚน 

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด รวม 255,000 บาท
คŠćขć÷đĂÖÿćøÖćøจĆดซืĚĂจĆดจšćง จĞćนüน 5,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

üĆนทĊęóĉöóŤ : 30/8/2566  11:07:17 Āนšć : 2/4

25



øć÷ไดšđบĘดđตúĘดĂืęน ๆ จĞćนüน 250,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดภาษีจัดสรร รวม 26,412,000 บาท

õćþĊøถ÷นตŤ จĞćนüน 760,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšöćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

õćþĊöĎúคŠćđóĉęöตćö ó.ø.บ. ÖĞćĀนดĒผนĄ จĞćนüน 12,000,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšöćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

õćþĊöĎúคŠćđóĉęöตćö ó.ø.บ. จĆดÿøøøć÷ไดšĄ จĞćนüน 4,800,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšöćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

õćþĊธčøÖĉจđฉóćą จĞćนüน 90,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

õćþĊÿøøóÿćöĉต จĞćนüน 7,600,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćõćคĀúüงĒúąคŠćธøøöđนĊ÷öตćöÖฎĀöć÷üŠćดšü÷ป่ćไöš จĞćนüน 15,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćõćคĀúüงĒøŠ จĞćนüน 70,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćõćคĀúüงปิโตøđúĊ÷ö จĞćนüน 50,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

üĆนทĊęóĉöóŤ : 30/8/2566  11:07:17 Āนšć : 3/4

26



คŠćธøøöđนĊ÷öจดทąđบĊ÷นÿĉทธĉĒúąนĉตĉÖøøöตćöปøąöüúÖฎĀöć÷
ทĊęดĉน

จĞćนüน 1,000,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšนšĂ÷ÖüŠćปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

คŠćธøøöđนĊ÷öĒúąคŠćใชšนĚĞćบćดćú จĞćนüน 7,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšđทŠćÖĆบปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

õćþĊจĆดÿøøĂืęน ๆ จĞćนüน 20,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšนšĂ÷ÖüŠćปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖถืĂđÖณฑŤøć÷øĆบจøĉง
จćÖปŘทĊęผŠćนöć      

รายได้ที่รัฐบาลอุดหนุนให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น
หมวดเงินอุดหนุน รวม 32,450,000 บาท

đงĉนĂčดĀนčนทĆęüไป จĞćนüน 32,450,000 บćท

ปøąöćณÖćøไüšöćÖÖüŠćปŘทĊęผŠćนöć đนืęĂงจćÖคüćดüŠćจąöĊđÖณฑŤ
øć÷øĆบđóĉęöขึĚน

üĆนทĊęóĉöóŤ : 30/8/2566  11:07:17 Āนšć : 4/4

27



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานงบกลาง
งบกลาง

งบกลาง
งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกันสังคม 81,180 112,765 181,000 14.36 % 207,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 5,149 5,421 6,000 66.67 % 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 11,960,200 12,349,900 12,680,000 8.83 % 13,800,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 3,965,200 3,781,200 3,920,000 5.87 % 4,150,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 37,500 42,000 50,000 0 % 50,000

เงินสĞารองจŠาย 664,816 146,570 238,230 24.1 % 295,640

รายจŠายตามข้อผูกพัน

โครงการกองทุนหลักประกันสุขภาพใน
ระดับท้องถิ่น

0 170,000 360,700 0.08 % 361,000

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก.บ.ท.)

0 415,660.12 420,070 5.93 % 445,000

เงินบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการถŠายโอน 0 117,929.88 117,930 0.06 % 118,000

รายงานประมาณการรายจ่าย
ประจĞาปีงบประมาณ พ.ศ. 2567

องค์การบริหารสŠวนตĞาบลคลองหินปูน
อĞาเภอวังน้Ğาเย็น    จังหวัดสระแก้ว

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 1/48

28



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินสมทบกองทุนบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการสŠวน
ท้องถิ่น (กบท.)

424,310.12 0 0 0 % 0

เงินบĞาเหน็จบĞานาญข้าราชการถŠายโอน 84,916.68 0 0 0 % 0

รวมงบกลาง 17,223,271.8 17,141,446 17,973,930 19,436,640
รวมงบกลาง 17,223,271.8 17,141,446 17,973,930 19,436,640
รวมงบกลาง 17,223,271.8 17,141,446 17,973,930 19,436,640

รวมแผนงานงบกลาง 17,223,271.8 17,141,446 17,973,930 19,436,640
แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง)

เงินเดือนนายก/รองนายกองค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่น

253,440 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนรายเดือนนายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 385,560 532,080 30.72 % 695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแหนŠงนายก/รองนายก 22,800 31,755 45,600 163.16 % 120,000

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รองนายก 22,800 31,755 45,600 163.16 % 120,000

คŠาตอบแทนรายเดือนเลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การบริหารสŠวนตĞาบล

28,476 57,600 90,720 27.78 % 115,920

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 2/48

29



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาตอบแทนประธานสภา/รองประธาน
สภา/สมาชิกสภา/เลขานุการสภาองค์กรปกครอง
สŠวนท้องถิ่น

2,702,760 1,283,284 1,614,120 28.24 % 2,070,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) 3,030,276 1,789,954 2,328,120 3,121,440
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 2,599,720 2,186,640 2,356,200 5.35 % 2,482,320

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

97,340 84,000 84,000 0 % 84,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 168,000 168,000 168,000 0 % 168,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 250,140 264,660 280,080 6.47 % 298,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของลูกจ้างประจĞา 0 7,000 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 553,867.73 318,360 400,800 2.1 % 409,200

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 51,609.18 16,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 3,720,676.91 3,044,660 3,313,080 3,465,720
รวมงบบุคลากร 6,750,952.91 4,834,614 5,641,200 6,587,160

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 3/48

30



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 511,224 288,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 292,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 22,240 0 0 0 % 0

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 12,640 30,000 33.33 % 40,000

รวมค่าตอบแทน 22,240 523,864 318,000 332,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 125,607 105,202 50,000 0 % 50,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 25,305 28,000 55,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 30,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 98,744 100,000 -70 % 30,000

คŠาใช้จŠายในการเลือกตั้ง 0 436,340 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 4/48

31



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 20,000

โครงการ อบต.เคลื่อนที่ 0 0 150,000 -100 % 0

โครงการฝึกอบรมและศึกษาดูงานของผู้
บริหาร สมาชิกสภาฯเจ้าหน้าที่ อบต.และผู้
นĞาหมูŠบ้าน

0 0 0 100 % 250,000

ประชาสัมพันธ์การดĞาเนินงานขององค์การ
บริหารสŠวนตĞาบล

8,000 0 80,000 -100 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 58,601.99 107,702.24 90,000 -66.67 % 30,000

รวมค่าใช้สอย 217,513.99 775,988.24 525,000 410,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 99,190 99,648 130,000 -61.54 % 50,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 11,120 5,700 0 0 % 0

วัสดุงานบ้านงานครัว 65,748 69,469 53,900 -7.24 % 50,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 26,800 18,862.02 30,000 0 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 154,580 357,438.6 425,000 -5.88 % 400,000

วัสดุการเกษตร 6,594 9,653 10,000 -100 % 0

วัสดุโฆษณาและเผยแพรŠ 0 2,300 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 88,540 58,630 61,100 -50.9 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 452,572 621,700.62 710,000 560,000
ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 542,442.45 489,341.19 740,000 -45.95 % 400,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 5/48

32



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาบริการโทรศัพท์ 0 4,059.58 6,000 0 % 6,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 22,496 17,156 50,000 -40 % 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทรคมนาคม 62,014.02 57,907.36 63,000 -52.38 % 30,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠาธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง 0 8,000 10,000 -20 % 8,000

รวมค่าสาธารณูปโภค 626,952.47 576,464.13 869,000 474,000
รวมงบดĞาเนินงาน 1,319,278.46 2,498,016.99 2,422,000 1,776,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 46,100 0 49,800 -100 % 0

โซฟา ชุดรับแขก 15,000 0 10,000 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 11,000 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน พร้อมเก้าอี้ 55,000 0 0 0 % 0

โต๊ะพับ 0 0 30,000 -100 % 0

โต๊ะหมูŠบูชา 15,000 0 0 0 % 0

โทรศัพท์ 0 0 10,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

รถยนต์สŠวนกลาง 0 0 850,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

เครื่องตัดหญ้า 9,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 6/48

33



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ตู้ทĞาน้Ğาเย็น 4,000 0 0 0 % 0

ตู้เย็น 18,500 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 134,000 0 22,000 -100 % 0

เครื่องพิมพ์ 19,300 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 0 0 28,500 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 327,400 0 1,000,800 0
รวมงบลงทุน 327,400 0 1,000,800 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการงานเทศกาลผลไม้และของดีเมือง
วังน้Ğาเย็น

0 0 0 100 % 100,000

โครงการจัดงานเฉลิมพระชนมพรรษาและ
งานรัฐพิธี

23,000 25,200 0 100 % 50,000

โครงการศูนย์ปฏิบัติการชŠวยเหลือ
ประชาชนขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น
ระดับอĞาเภอวังน้Ğาเย็น จังหวัดสระแก้ว

50,000 50,000 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 73,000 75,200 50,000 200,000
รวมงบเงินอุดหนุน 73,000 75,200 50,000 200,000

รวมงานบริหารทั่วไป 8,470,631.37 7,407,830.99 9,114,000 8,563,160

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 7/48

34



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานวางแผนสถิติและวิชาการ
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 406,020 435,720 4.54 % 455,520

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 108,000 125,800 101.75 % 253,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 36,000 -7.17 % 33,420

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 526,020 597,520 742,740
รวมงบบุคลากร 0 526,020 597,520 742,740

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 55,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 51,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 55,000 51,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 8/48

35



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 3,568 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 0 3,568 30,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 3,568 85,000 71,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 10,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 10,000
รวมงบลงทุน 0 0 0 10,000

รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ 0 529,588 682,520 823,740

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 9/48

36



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานบริหารงานคลัง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 669,940 545,337.19 479,000 287.12 % 1,854,300

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,600 50 % 63,900

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 454,266.67 580,000 825,240 -6.18 % 774,240

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 10,733.33 40,000 72,000 33.33 % 96,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,134,940 1,165,337.19 1,418,840 2,788,440
รวมงบบุคลากร 1,134,940 1,165,337.19 1,418,840 2,788,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

221,400 142,400 392,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 93,400

คŠาตอบแทนบุคคลหรือคณะกรรมการที่ได้
รับแตŠงตั้งตามกฎหมายวŠาด้วยการจัดซื้อจัด
จ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

0 0 0 100 % 100,000

คŠาเชŠาบ้าน 48,000 48,000 60,000 0 % 60,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 10/48

37



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 6,400 -100 % 0

เงินชŠวยเหลือคŠารักษาพยาบาล 0 0 5,000 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 269,400 190,400 463,400 253,400
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 390,136 412,612 416,000 -48.08 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 81,520 200,000 -87.5 % 25,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

โครงการเพิ่มประสิทธิภาพในการจัดเก็บ
ภาษี

13,800 18,030 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 24,371 11,551 30,000 -66.67 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 428,307 523,713 646,000 266,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 97,202.65 99,947 140,000 -78.57 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 0 20,000 -100 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 59,920 119,941 90,000 -66.67 % 30,000

รวมค่าวัสดุ 157,122.65 219,888 250,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 11/48

38



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงบดĞาเนินงาน 854,829.65 934,001 1,359,400 579,400
งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เก้าอี้พนักพิง 12,000 0 0 0 % 0

เครื่องถŠายเอกสาร 0 119,840 0 0 % 0

เครื่องปรับอากาศ 0 0 53,600 -100 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 0 5,800 5,700 -100 % 0

โต๊ะคอมพิวเตอร์ 0 15,000 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน พร้อมเก้าอี้ 15,000 29,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว

ตู้ทĞาน้Ğาเย็น 0 5,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 52,000 60,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 47,800 8,900 0 100 % 8,900

เครื่องสĞารองไฟ 0 11,400 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 126,800 254,940 59,300 8,900
รวมงบลงทุน 126,800 254,940 59,300 8,900

รวมงานบริหารงานคลัง 2,116,569.65 2,354,278.19 2,837,540 3,376,740

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 12/48

39



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 60,320 489.06 % 355,320

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 60,320 355,320
รวมงบบุคลากร 0 0 60,320 355,320

รวมงานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน 0 0 60,320 355,320
รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป 10,587,201.02 10,291,697.18 12,694,380 13,118,960

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

176,900 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 176,900 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 13/48

40



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

ป้องกันและแก้ปŦญหาอุบัติภัยในตĞาบล 11,375 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 11,375 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 188,275 0 0 0

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

ติดตั้งกล้องวงจรปิด 0 0 274,000 82.01 % 498,700

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 274,000 498,700
รวมงบลงทุน 0 0 274,000 498,700

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญหายาเสพติด 100,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 100,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 100,000 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 14/48

41



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน 288,275 0 274,000 498,700
งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 157,200 171,720 5.8 % 181,680

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 9,480 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 177,360 204,000 29.65 % 264,480

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 22,060 30,060 -23.15 % 23,100

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 366,100 405,780 469,260
รวมงบบุคลากร 0 366,100 405,780 469,260

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 76,200 110,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 28,200

คŠาป่วยการอาสาสมัครป้องกันภัยฝ่าย
พลเรือน

0 0 0 100 % 50,000

รวมค่าตอบแทน 0 76,200 110,000 78,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 15/48

42



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 0 54,000 -100 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 50,000 -80 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการชŠวยเหลือประชาชนตามอĞานาจ
หน้าที่ขององค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 0 100 % 50,000

โครงการป้องกันและแก้ปŦญหาอุบัติภัยใน
ตĞาบล

0 58,700 135,000 -70.37 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 58,700 239,000 110,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 6,900 10,000 0 % 10,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 25,000 0 0 % 0

วัสดุเครื่องดับเพลิง 0 0 30,000 -66.67 % 10,000

วัสดุจราจร 0 29,900 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 61,800 40,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 196,700 389,000 208,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 16/48

43



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

เครื่องยนต์เรือ 0 0 19,500 -100 % 0

ครุภัณฑ์การเกษตร

เลื่อยโซŠยนต์ 0 0 10,000 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 29,500 0
รวมงบลงทุน 0 0 29,500 0

รวมงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย 0 562,800 824,280 677,460
รวมแผนงานการรักษาความสงบภายใน 288,275 562,800 1,098,280 1,176,160

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 192,360 119,487.74 615,780 21.62 % 748,920

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 2,000 2,000 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 47,132.5 37,600 112,800 0 % 112,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 9,071.42 8,000 24,000 0 % 24,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 248,563.92 165,087.74 754,580 927,720
รวมงบบุคลากร 248,563.92 165,087.74 754,580 927,720

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 17/48

44



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 65,100 -100 % 0

รวมค่าตอบแทน 0 0 65,100 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 36,000 72,000 65,000 66.15 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 0 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 7,736 25,000 -60 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 138,400 20,000 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 174,400 99,736 130,000 148,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 51,076 49,896 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 18/48

45



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 2,595 20,000 0 % 20,000

รวมค่าวัสดุ 51,076 52,491 50,000 40,000
รวมงบดĞาเนินงาน 225,476 152,227 245,100 188,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 40,500 0 0 0 % 0

โต๊ะทĞางาน พร้อมเก้าอี้ 15,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 4,300 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 59,800 0 0 0
รวมงบลงทุน 59,800 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา 533,839.92 317,314.74 999,680 1,115,720
งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,253,280 1,340,940 1,450,820 6.88 % 1,550,640

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 44,800 67,200 0 % 67,200

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 19/48

46



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินวิทยฐานะ 84,000 144,900 151,200 7.14 % 162,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 0 25,600 781.25 % 225,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 48,000 0 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 1,337,280 1,530,640 1,742,820 2,053,440
รวมงบบุคลากร 1,337,280 1,530,640 1,742,820 2,053,440

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 121,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 130,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 0 0 100 % 6,000

รวมค่าตอบแทน 0 0 121,000 136,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 377,859.76 432,000 442,000 -2.26 % 432,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 20/48

47



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 20,203 50,000 -80 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้จŠายการบริหาร
สถานศึกษา

475,330 476,839 565,760 -29.3 % 400,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 50,000 -60 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 853,189.76 929,042 1,107,760 872,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 0 20,000 -50 % 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 49,533 1,167,536.88 1,304,800 -12.84 % 1,137,200

คŠาอาหารเสริม (นม) 1,087,882.38 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 0 10,000 0 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 1,137,415.38 1,167,536.88 1,334,800 1,157,200
รวมงบดĞาเนินงาน 1,990,605.14 2,096,578.88 2,563,560 2,165,200

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

ตู้เก็บเอกสาร 0 0 6,700 -100 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 21/48

48



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์การศึกษา

โต๊ะรับประทานอาหาร ศพด. 30,000 0 0 0 % 0

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 0 0 4,000 -100 % 0

ครุภัณฑ์สนาม

ชุดเครื่องเลŠนสนามเด็กเล็ก 0 85,000 0 0 % 0

ครุภัณฑ์อื่น

ศาลาที่พักผู้ปกครองนักเรียน ศพด.อบต. 50,000 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 80,000 85,000 10,700 0
รวมงบลงทุน 80,000 85,000 10,700 0

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการเข้าคŠายลูกเสือ-เนตรนารี 50,000 0 50,000 0 % 50,000

โครงการอาหารกลางวัน 2,108,000 2,068,500 2,800,000 -25.24 % 2,093,200

รวมเงินอุดหนุน 2,158,000 2,068,500 2,850,000 2,143,200
รวมงบเงินอุดหนุน 2,158,000 2,068,500 2,850,000 2,143,200

รวมงานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา 5,565,885.14 5,780,718.88 7,167,080 6,361,840
รวมแผนงานการศึกษา 6,099,725.06 6,098,033.62 8,166,760 7,477,560

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 22/48

49



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 1,134,360 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

18,000 10,500 0 0 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 823,639.9 0 441,000 -100 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 44,475 0 49,000 -100 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 2,062,474.9 10,500 490,000 0
รวมงบบุคลากร 2,062,474.9 10,500 490,000 0

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

90,000 50,000 65,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 56,000

คŠาป่วยการอาสาสมัครบริบาลท้องถิ่น 0 0 0 100 % 120,000

คŠาสมนาคุณกรรมการสอบคัดเลือกฯ 0 0 0 100 % 15,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 23/48

50



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 3,620 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 93,620 50,000 65,000 191,000
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 995,957.8 629,148.89 400,000 -97.5 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 0 1,250 10,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 6,928 30,000 -66.67 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรค 208,200 103,250 0 0 % 0

โครงการพัฒนาคุณภาพการให้บริการด้าน
สาธารณสุข

2,000,000 0 0 0 % 0

โครงการพัฒนาระบบบริการการแพทย์ฉุก
เฉินครบวงจรและระบบการสŠงตŠอของศูนย์กู้
ชีพ อบต.คลองหินปูน

24,350 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 75,702.12 44,724.16 128,000 -84.38 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 3,304,209.92 785,301.05 568,000 60,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 24/48

51



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุสĞานักงาน 24,929 30,000 60,000 -50 % 30,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 0 176,000 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 6,300 15,159.76 66,000 -54.55 % 30,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 137,530 0 0 0 % 0

วัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ 63,000 61,940 22,000 81.82 % 40,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 10,000 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 54,921 39,990 82,000 -63.41 % 30,000

วัสดุจราจร 0 15,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 286,680 348,089.76 250,000 140,000
รวมงบดĞาเนินงาน 3,684,509.92 1,183,390.81 883,000 391,000

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์สĞานักงาน

เครื่องปรับอากาศ 0 0 53,600 -100 % 0

เครื่องปรับอากาศ 20,000 0 0 0 % 0

ตู้เก็บเอกสาร 12,500 0 0 0 % 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 25/48

52



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 22,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 15,000 0 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 16,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 69,500 0 53,600 16,000
รวมงบลงทุน 69,500 0 53,600 16,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนกิจการที่เป็นสาธารณประโยชน์

โครงการพระราชดĞาริ ด้านสาธารณสุข 320,000 0 0 0 % 0

รวมเงินอุดหนุน 320,000 0 0 0
รวมงบเงินอุดหนุน 320,000 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข 6,136,484.82 1,193,890.81 1,426,600 407,000
งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 1,258,440 1,754,640 -10.43 % 1,571,640

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 26/48

53



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 108,000 18,000 -100 % 0

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 42,000 42,000 -100 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 867,185 1,023,500 65.32 % 1,692,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 38,475 48,000 125 % 108,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 2,314,100 2,886,140 3,371,640
รวมงบบุคลากร 0 2,314,100 2,886,140 3,371,640

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 96,600 744,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 446,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 1,520 10,000 0 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 0 98,120 754,000 456,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 27/48

54



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 70,000 -71.43 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 15,000

โครงการป้องกันและควบคุมโรค 0 199,750 494,000 -79.76 % 100,000

โครงการพัฒนาคุณภาพการให้บริการด้าน
สาธารณสุข

0 2,000,000 2,000,000 -35 % 1,300,000

โครงการพัฒนาระบบบริการการแพทย์ฉุก
เฉินครบวงจรและระบบสŠงตŠอของศูนย์กู้ชีพ 
อบต.คลองหินปูน

0 14,850 17,000 135.29 % 40,000

รวมค่าใช้สอย 0 2,214,600 2,581,000 1,475,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 2,312,720 3,335,000 1,931,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการป้องกันและแก้ไขปŦญหายาเสพติด 0 100,000 100,000 0 % 100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 28/48

55



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริด้านสาธารณสุข 0 320,000 320,000 0 % 320,000

รวมเงินอุดหนุน 0 420,000 420,000 420,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 420,000 420,000 420,000

รวมงานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น 0 5,046,820 6,641,140 5,722,640
งานศูนย์บริการสาธารณสุข

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 0 100 % 983,760

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 0 100 % 18,000

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 0 100 % 42,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 0 0 1,043,760
รวมงบบุคลากร 0 0 0 1,043,760

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 29/48

56



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 210,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 0 210,400
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 0 210,400

รวมงานศูนย์บริการสาธารณสุข 0 0 0 1,254,160
รวมแผนงานสาธารณสุข 6,136,484.82 6,240,710.81 8,067,740 7,383,800

แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 399,360 678,560 800,000 3.14 % 825,120

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 42,000 42,000 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 108,000 108,000 108,000 0 % 108,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,000 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 561,360 840,560 962,000 987,120
รวมงบบุคลากร 561,360 840,560 962,000 987,120

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 30/48

57



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 80,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 77,800

คŠาเชŠาบ้าน 42,000 64,624.93 54,000 11.11 % 60,000

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 1,480 8,000 25 % 10,000

รวมค่าตอบแทน 42,000 66,104.93 142,000 147,800
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 117,145.25 108,000 130,000 -16.92 % 108,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 5,280 10,000 20,000 -100 % 0

คŠาใช้จŠายในการประชุมราชการ 0 0 0 100 % 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 27,292.8 108,000 -90.74 % 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 31/48

58



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

โครงการฝึกอบรมเพิ่มประสิทธิภาพสตรี 79,925 0 0 0 % 0

โครงการเพิ่มประสบการณ์ชีวิตให้เยาวชน 20,000 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 3,883 10,000 0 % 10,000

รวมค่าใช้สอย 222,350.25 149,175.8 268,000 148,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 18,505 20,000 20,000 -50 % 10,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 2,680 0 5,000 0 % 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 1,260 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 810 18,215 20,000 -50 % 10,000

รวมค่าวัสดุ 23,255 38,215 45,000 25,000
รวมงบดĞาเนินงาน 287,605.25 253,495.73 455,000 320,800

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องคอมพิวเตอร์ 0 30,000 0 0 % 0

เครื่องพิมพ์ 0 8,900 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 38,900 0 0
รวมงบลงทุน 0 38,900 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ 848,965.25 1,132,955.73 1,417,000 1,307,920

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 32/48

59



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการศูนย์บริการคนพิการทั่วไปตĞาบล
คลองหินปูน

0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 80,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 80,000 0

รวมงานสวัสดิการสังคมและสังคมสงเคราะห์ 0 0 80,000 0
รวมแผนงานสังคมสงเคราะห์ 848,965.25 1,132,955.73 1,497,000 1,307,920

แผนงานเคหะและชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 328,640 0 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 440,540 0 0 0 % 0

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 12,335 0 0 0 % 0

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 781,515 0 0 0
รวมงบบุคลากร 781,515 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 33/48

60



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร 3,300 0 0 0 % 0

รวมค่าตอบแทน 3,300 0 0 0
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 94,200 0 0 0 % 0

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 589,811 0 0 0 % 0

รวมค่าใช้สอย 684,011 0 0 0
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 69,777 0 0 0 % 0

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 6,750 0 0 0 % 0

วัสดุเชื้อเพลิงและหลŠอลื่น 21,155 0 0 0 % 0

วัสดุคอมพิวเตอร์ 18,885 0 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 116,567 0 0 0
รวมงบดĞาเนินงาน 803,878 0 0 0

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 34/48

61



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

เครื่องพิมพ์ 8,900 0 0 0 % 0

เครื่องสĞารองไฟ 11,600 0 0 0 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 20,500 0 0 0
รวมงบลงทุน 20,500 0 0 0

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับเคหะและชุมชน 1,605,893 0 0 0
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 10,500 0 0 % 0

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 288,000 432,000 0 % 432,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 78,999.98 144,000 0 % 144,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 377,499.98 576,000 576,000
รวมงบบุคลากร 0 377,499.98 576,000 576,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 35/48

62



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 100,000 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 116,280

รวมค่าตอบแทน 0 0 100,000 116,280
ค่าใช้สอย

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 132,300 384,000 -21.88 % 300,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 20,000 -50 % 10,000

คŠาบริการทิ้งขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 316,012 291,096 0 0 % 0

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

ฝึกอบรมและรณรงค์การลดขยะและการคัด
แยกขยะ

0 0 32,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 316,012 423,396 436,000 320,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 36/48

63



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุเครื่องแตŠงกาย 0 5,000 15,000 -66.67 % 5,000

รวมค่าวัสดุ 0 5,000 15,000 5,000
รวมงบดĞาเนินงาน 316,012 428,396 551,000 441,280

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนสŠง

รถบรรทุกขยะ 0 0 9,900 -100 % 0

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 9,900 0
รวมงบลงทุน 0 0 9,900 0

รวมงานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล 316,012 805,895.98 1,136,900 1,017,280
งานบĞาบัดนĚĞาเสีย

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ทŠอ/รางระบายน้Ğา 583,600 0 0 100 % 497,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 583,600 0 0 497,000
รวมงบลงทุน 583,600 0 0 497,000

รวมงานบĞาบัดนĚĞาเสีย 583,600 0 0 497,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 37/48

64



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

รวมแผนงานเคหะและชุมชน 2,505,505 805,895.98 1,136,900 1,514,280
แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการเฉลิมพระเกียรติ 53,500 46,500 80,000 -37.5 % 50,000

รวมค่าใช้สอย 53,500 46,500 80,000 50,000
รวมงบดĞาเนินงาน 53,500 46,500 80,000 50,000

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 53,500 46,500 80,000 50,000
งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการฝึกอบรมอาชีพและสนับสนุนกลุŠม
อาชีพ

0 0 30,000 -33.33 % 20,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 38/48

65



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

โครงการอบรมเชิงปฏิบัติการสภาเด็กและ
เยาวชนตĞาบล 

0 0 80,000 -100 % 0

รวมค่าใช้สอย 0 0 110,000 20,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 110,000 20,000

รวมงานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน 0 0 110,000 20,000
รวมแผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน 53,500 46,500 190,000 70,000

แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรองและพิธีการ 1,250 0 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการแขŠงขันกีฬาต้านยาเสพติดตĞาบล
คลองหินปูน

300,000 0 300,000 0 % 300,000

รวมค่าใช้สอย 301,250 0 300,000 300,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 39/48

66



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าวัสดุ
วัสดุกีฬา 99,992 0 60,000 0 % 60,000

รวมค่าวัสดุ 99,992 0 60,000 60,000
รวมงบดĞาเนินงาน 401,242 0 360,000 360,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

โครงการแขŠงขันกีฬานักเรียนในตĞาบล 50,000 0 50,000 0 % 50,000

รวมเงินอุดหนุน 50,000 0 50,000 50,000
รวมงบเงินอุดหนุน 50,000 0 50,000 50,000

รวมงานกีฬาและนันทนาการ 451,242 0 410,000 410,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 40/48

67



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น
งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

สืบสานวัฒนธรรมประเพณีในตĞาบล 0 0 200,000 0 % 200,000

รวมค่าใช้สอย 0 0 200,000 200,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 0 200,000 200,000

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนสŠวนราชการ

งานสืบสานวัฒนธรรมเบื้องบูรพาและงาน
กาชาดจังหวัดสระแก้ว

0 0 0 100 % 80,000

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการสืบสานวัฒนธรรมประเพณีใน
ตĞาบล

0 0 80,000 62.5 % 130,000

รวมเงินอุดหนุน 0 0 80,000 210,000
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 80,000 210,000

รวมงานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น 0 0 280,000 410,000
รวมแผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ 451,242 0 690,000 820,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 41/48

68



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 0 13,600 2,794.12 % 393,600

เงินประจĞาตĞาแหนŠง 0 0 42,000 0 % 42,000

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 285,600 295,440 3.17 % 304,800

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 12,000 12,000 0 % 12,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 297,600 363,040 752,400
รวมงบบุคลากร 0 297,600 363,040 752,400

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 57,420 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 25,400

รวมค่าตอบแทน 0 0 57,420 25,400

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 42/48

69



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ 0 171,000 216,000 0 % 216,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 70,000 -85.71 % 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 5,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 59,621 70,000 -71.43 % 20,000

รวมค่าใช้สอย 0 230,621 356,000 251,000
ค่าวัสดุ

วัสดุสĞานักงาน 0 44,598 60,000 -50 % 30,000

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 13,000 15,000 0 % 15,000

วัสดุยานพาหนะและขนสŠง 0 0 15,000 -33.33 % 10,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 0 19,997 20,000 0 % 20,000

วัสดุสĞารวจ 0 10,000 0 0 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 87,595 110,000 75,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 318,216 523,420 351,400

รวมงานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา 0 615,816 886,460 1,103,800

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 43/48

70



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งานก่อสร้าง
งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ หรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น 0 329,940 453,520 115.41 % 976,920

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ หรือพนักงานสŠวน
ท้องถิ่น

0 0 42,600 0 % 42,600

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 0 167,880 39,920 465.13 % 225,600

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงานจ้าง 0 0 24,000 100 % 48,000

รวมเงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) 0 497,820 560,040 1,293,120
รวมงบบุคลากร 0 497,820 560,040 1,293,120

งบดĞาเนินงาน
ค่าตอบแทน

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็นประโยชน์แกŠ
องค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการอันเป็น
ประโยชน์แกŠองค์กรปกครองสŠวนท้องถิ่น

0 0 103,620 -100 % 0

เงินประโยชน์ตอบแทนอื่นเป็นกรณีพิเศษ 0 0 0 100 % 31,760

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเหลือการศึกษาบุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้างประจĞา

0 9,881 20,000 50 % 30,000

รวมค่าตอบแทน 0 9,881 123,620 61,760

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 44/48

71



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 5,000 0 0 % 0

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทางไปราชการ 0 0 30,000 -33.33 % 20,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึกอบรม 0 0 0 100 % 10,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 0 0 650,000 3.08 % 670,000

รวมค่าใช้สอย 0 5,000 680,000 700,000
ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 0 0 500,000 -100 % 0

รวมค่าวัสดุ 0 0 500,000 0
รวมงบดĞาเนินงาน 0 14,881 1,303,620 761,760

งบลงทุน
ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์หรืออิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 0 0 0 100 % 32,000

เครื่องพิมพ์ 0 0 0 100 % 8,000

รวมค่าครุภัณฑ์ 0 0 0 40,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 45/48

72



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง
คŠากŠอสร้างอาคาร หรือสิ่งปลูกสร้างตŠาง ๆ

กŠอสร้าง/ปรับปรุงอาคารตŠางๆ 396,000 0 0 0 % 0

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้าง/ซŠอมแซม ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 0 0 0 100 % 3,427,000

กŠอสร้าง/ซŠอมแซมถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก,ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก

0 3,981,200 0 0 % 0

กŠอสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 0 163,000 0 0 % 0

จัดบริการกระจายเสียง 0 300,000 0 100 % 1,365,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

กŠอสร้าง/ซŠอมแซม ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 0 0 1,447,000 -100 % 0

กŠอสร้าง/ซŠอมแซม ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก,ลานคอนกรีตเสริมเหล็ก 

4,074,200 0 0 0 % 0

จัดบริการกระจายเสียง 0 0 337,000 -100 % 0

พัฒนาแหลŠงน้Ğาเพื่อการอุปโภค-บริโภค 0 0 2,080,000 -100 % 0

ยกระดับ/ปรับปรุง/ซŠอมแซม ถนนดินลูกรัง
หรือหินคลุก

499,500 0 0 0 % 0

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 4,969,700 4,444,200 3,864,000 4,792,000
รวมงบลงทุน 4,969,700 4,444,200 3,864,000 4,832,000

รวมงานก่อสร้าง 4,969,700 4,956,901 5,727,660 6,886,880
รวมแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 4,969,700 5,572,717 6,614,120 7,990,680

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 46/48

73



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

แผนงานการเกษตร
งานส่งเสริมการเกษตร

งบเงินอุดหนุน
เงินอุดหนุน

เงินอุดหนุนองค์กรประชาชน

โครงการศูนย์การเรียนรู้เศรษฐกิจพอเพียง
ชุมชน

0 0 20,000 -100 % 0

รวมเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0
รวมงบเงินอุดหนุน 0 0 20,000 0

รวมงานส่งเสริมการเกษตร 0 0 20,000 0
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠายอื่น ๆ

โครงการอนุรักษ์ทรัพยากรธรรมชาติและสิ่ง
แวดล้อม

0 9,650 10,890 487.7 % 64,000

รวมค่าใช้สอย 0 9,650 10,890 64,000
รวมงบดĞาเนินงาน 0 9,650 10,890 64,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 47/48

74



รายจ่ายจริง ประมาณการ
ปี 2564 ปี 2565 ปี 2566 ยอดต่าง (%) ปี 2567

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

พัฒนาแหลŠงน้Ğาเพื่อการเกษตร 0 0 740,000 -100 % 0

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอสร้าง

พัฒนาแหลŠงน้Ğาเพื่อการเกษตร 0 0 0 100 % 230,000

รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 0 0 740,000 230,000
รวมงบลงทุน 0 0 740,000 230,000

รวมงานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ 0 9,650 750,890 294,000
รวมแผนงานการเกษตร 0 9,650 770,890 294,000

รวมทุกแผนงาน 49,163,869.95 47,902,406.32 58,900,000 60,590,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:07 หน้า : 48/48

75



รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป
ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. 2567

องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

อĞาđภอวังนĚĞาđย็น   จังĀวัดÿระĒÖšว

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 60,590,000 บาท แยกเป็น 
แผนงานงบกลาง

งบกลาง รวม 19,436,640 บาท
งบกลาง รวม 19,436,640 บาท

งบกลาง รวม 19,436,640 บาท
đงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคม จĞานวน 207,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนประÖันÿังคมของพนัÖงานจšาง Öรณี
นายจšางในอัตรารšอยละ  5  ของคŠาจšางที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลจะตšองจŠายđพื่ออุดĀนุนđงินคŠาđบีĚยประÖันÿังคมของพนัÖงาน
จšาง  
-ตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ  
1)  พระราชบัญญัติประÖันÿังคม  พ.ศ. 2533  
2)  ĀนังÿือÿĞานัÖงาน Ö.จ. Ö.ท. Ēละ Ö.อบต. ดŠวนที่ÿุด  ที่ มท
 0809.5/ว 9  ลงวันที่  22  มÖราคม 2557  đรื่อง ÖารจŠายđบีĚย
ประÖันÿังคมของพนัÖงานจšาง 
3) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
(ÿĞานัÖปลัด)

đงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนđงินทดĒทน ÖรณีลĎÖจšางประÿบ
อันตราย đจ็บป่วย ĀรือÿĎญĀาย
-ตามพระราชบัญญัติ  ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ  
1)  พระราชบัญญัติđงินทดĒทน (ฉบับที่ 2)  พ.ศ. 2561 
2)  ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0808.2/ ว 4172 ลงวันที่ 24 ธันวาคม 2561
3) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
(ÿĞานัÖปลัด)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 1/85

76



đบีĚยยังชีพผĎšÿĎงอายุ จĞานวน 13,800,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารใĀšĒÖŠผĎšÿĎงอายุที่มีอายุ 60 ปŘบริบĎรณŤขึĚน
ไป ที่มีคุณÿมบัติครบถšวนตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยฯ Ēละ
ไดšขึĚนทะđบียนขอรับđงินđบีĚยยังชีพไวšÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่นไวšĒลšว ēดยจŠายอัตราđบีĚยยังชีพรายđดือนĒบบขัĚนบันได ÿĞาĀรับ
ผĎšÿĎงอายุ ēดยผĎšÿĎงอายุ 60-69 ปŘ จะไดšรับ 600 บาท อายุ 70-79
 ปŘ จะไดšรับ 700 บาท อายุ 80-89 ปŘ จะไดšรับ 800 บาท Ēละ
อายุ 90 ปŘขึĚนไป จะไดšรับ 1,000 บาท
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบีĚยยังชีพผĎšÿĎงอายุขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2552 Ēละ
ที่ĒÖšไขđพิ่มđติม รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง 
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒผนงานงบÖลาง Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังคม

đบีĚยยังชีพความพิÖาร จĞานวน 4,150,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿวัÿดิÖารđบีĚยความพิÖารใĀšĒÖŠคนพิÖารที่มีÿิทธ
ตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนดที่ไดšĒÿดงความจĞานงēดยÖารขึĚนทะđบียน
đพื่อขอรับđบีĚยยังชีพความพิÖารไวšÖับองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น
Ēลšว ēดยคนพิÖารที่มีอายุ 18 ปŘขึĚนไป ไดšรับđบีĚยความพิÖารคน
ละ 800 บาทตŠอđดือน(มติคณะรัฐมนตรี đมื่อวันที่ 25
 พฤศจิÖายน พ.ศ.2557) ĒละคนพิÖารที่มีอายุต่ĞาÖวŠา 18 ปŘ คน
ละ 1,000 บาทตŠอđดือน(มติคณะรัฐมนตรี đมื่อวันที่ 28
 đมษายน พ.ศ.2563)
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยĀลัÖđÖณฑŤÖารจŠายđงิน
đบีĚยความพิÖารใĀšคนพิÖารขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2553 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม รวมถึงĀนังÿือÿั่งÖารที่đÖี่ยวขšอง
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒผนงานงบÖลาง Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังคม

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 2/85

77



đบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿงđคราะĀŤđบีĚยยังชีพผĎšป่วยđอดÿŤ ใĀšĒÖŠผĎšป่วยđอดÿŤ
ที่ĒพทยŤไดšรับรองĒละทĞาÖารวินิจฉัยĒลšว Ēละมีความđป็นอยĎŠยาÖ
จน ĀรือถĎÖทอดทิĚงขาดผĎšอุปÖาระดĎĒล ไมŠÿามารถประÖอบอาชีพ
đลีĚยงตนđองไดš ēดยผĎšป่วยđอดÿŤที่มีÿิทธิจะไดšรับđบีĚยยังชีพคน
ละ 500 บาทตŠอđดือน ครบทัĚง 12 đดือน
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารจŠายđงินÿงđคราะĀŤ
đพื่อÖารยังชีพขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2548 Ēละ
Āนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒผนงานงบÖลาง Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังคม

đงินÿĞารองจŠาย จĞานวน 295,640 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายÖรณีที่มีđĀตุÿาธารณภัยđÖิดขึĚนĀรือÖรณีÖาร
ป้องÖันĒละยับยัĚงÖŠอนđÖิดÿาธารณภัยĀรือคาดวŠาจะđÖิดÿาธารณัย
ĀรือÖรณีฉุÖđฉินđพื่อบรรđทาปัญĀาความđดือดรšอนของประชาชน
đป็นÿŠวนรวม ĒยÖดังนีĚ
ÿĞานัÖปลัด                             ตัĚงไวš 195,640 บาท
ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม    ตัĚงไวš 100,000 บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยวิธีงบประมาณของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2563 ขšอ 19

รายจŠายตามขšอผĎÖพัน

ēครงÖารÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับทšองถิ่น จĞานวน 361,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพในระดับ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ขนาดÖลาง ไมŠนšอยÖวŠา รšอยละ 50
  ของคŠาบริÖารÿาธารณÿุขที่ไดšรับจาÖÖองทุนĀลัÖประÖันÿุขภาพ
ĒĀŠงชาติ (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)   
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารตัĚงงบประมาณ
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น đพื่อÿมทบÖองทุน พ.ศ.2561
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āนšา 112
 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 3/85

78



đงินบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารถŠายēอน จĞานวน 118,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบĞานาญปÖติใĀšĒÖŠขšาราชÖารทšองถิ่น (ถŠาย
ēอน)  ราย นายประđทือง  đÿนาปŗน  ตĞาĒĀนŠง นัÖวิชาÖาร
ÿาธารณÿุข ระดับชĞานาญÖาร ēดยĒบŠงจŠายตามÿัดÿŠวน ÿŠวนđงิน
บĞานาญที่ทšองถิ่นรับภาระใĀšจŠายจาÖÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารทšองถิ่น đดือนละ 9,827.49 บาท จĞานวน 12 đดือน  ตาม
คĞาÿั่งจังĀวัดÿระĒÖšว ที่ 925/2563 ลงวันที่ 2 đมษายน 2563
 đรื่อง ÿั่งจŠายđงินบĞานาญปÖติใĀšĒÖŠขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (ถŠาย
ēอน) ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม 
-ตามĀนังÿือÿĞานัÖงานÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšอง
ถิ่น ÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.5/ว 34 ลงวัน
ที่ 30 Öันยายน 2562 đรื่อง ซัÖซšอมĒนวทางÖารÿŠงđงินÿมทบÖอง
ทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น ประจĞาปŘงบ
ประมาณ พ.ศ.2563     

đงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) จĞานวน 445,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินÿมทบÖองทุนบĞาđĀน็จบĞานาญของขšาราชÖารÿŠวน
ทšองถิ่น (Ö.บ.ท.) ตัĚงไวš รšอยละ 2 ของประมาณÖารรายรับไมŠรวม
đงินอุดĀนุน  
-  Āนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
1) พระราชบัญญัติบĞาđĀน็จบĞานาญขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2500 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞาđĀน็จบĞานาญขšา
ราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2561 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
3) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
(ÿĞานัÖปลัด)    

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 4/85

79



แผนงานบริหารงานทั่วไป
งานบริหารทั่วไป รวม 8,563,160 บาท

งบบุคลากร รวม 6,587,160 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายการเมือง) รวม 3,121,440 บาท
คŠาตอบĒทนรายđดือนนายÖ/รองนายÖองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 695,520 บาท

đพื่อđป็นđงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒยÖดังนีĚ (ÿĞานัÖปลัด)
(1) đงินđดือนนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล อัตราđดือน
ละ 27,600 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) đงินđดือนรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รวม 2 คน อัตรา
đดือนละ 15,180 บาท/คน จĞานวน 12 đดือน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชนŤตอบĒทนอยŠางอื่น ของนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒยÖดังนีĚ (ÿĞานัÖ
ปลัด)
(1) คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบĒทนประจĞาตĞาĒĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รวม 2 คน อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน จĞานวน 12
 đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชนŤตอบĒทนอยŠางอื่น ของนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 5/85

80



คŠาตอบĒทนพิđศษนายÖ/รองนายÖ จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพิđศษนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล
ĒละรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ĒยÖดังนีĚ (ÿĞานัÖปลัด)
(1) คŠาตอบĒทนพิđศษตĞาĒĀนŠงนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 4,000 บาท จĞานวน 12 đดือน
(2) คŠาตอบĒทนพิđศษตĞาĒĀนŠงรองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล รวม 2 คน อัตราđดือนละ 3,000 บาท/คน จĞานวน 12
 đดือน 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชนŤตอบĒทนอยŠางอื่น ของนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

คŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖาร/ที่ปรึÖษานายÖđทศมนตรี นายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล

จĞานวน 115,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนđลขานุÖารนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล อัตราđดือนละ 9,660 บาท จĞานวน 12 đดือน (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชนŤตอบĒทนอยŠางอื่น ของนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 6/85

81



คŠาตอบĒทนประธานÿภา/รองประธานÿภา/ÿมาชิÖÿภา/đลขานุÖารÿภา
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 2,070,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาตอบĒทนรายđดือนประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภา
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล ĒยÖดังนีĚ (ÿĞานัÖปลัด)
1.ประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  จĞานวน  1
 อัตราๆ ละ  15,180  บาท/đดือน  จĞานวน  12  đดือน  đป็น
đงิน  182,160  บาท 
2. đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนรองประธานÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  จĞานวน  1  อัตราๆ ละ  12,420  บาท/đดือน  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  149,040  บาท  
3.đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  จĞานวน  14  อัตราๆ ละ  9,660  บาท/đดือน  จĞานวน  12
  đดือน  đป็นđงิน  1,622,880  บาท  
 4.đงินคŠาตอบĒทนรายđดือนđลขานุÖารÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบล  9,660  บาท  จĞานวน  12  đดือน  đป็นđงิน 115,920
  บาท  
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินđดือน đงินคŠา
ตอบĒทนĒละประēยชนŤตอบĒทนอยŠางอื่น ของนายÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบล รองนายÖองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ประธาน
ÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล รองประธานÿภาองคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบล ÿมาชิÖÿภาองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล đลขานุÖารนายÖ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2566

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,465,720 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2,482,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 7/85

82



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 84,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงาน  ดังนีĚ
(1) คŠาตอบĒทนรายđดือนปลัดองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล  
ระดับÖลาง  ในอัตราđดือนละ  7,000  บาท  จĞานวน 12 đดือน 
 đป็นđงิน  84,000  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงิน
ปŘ บĞาđĀน็จ บĞานาญĒละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
 (ÿĞานัÖปลัด)

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 168,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ÿĞานัÖ
ปลัด จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

คŠาจšางลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 298,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 8/85

83



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 409,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 3
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ÿĞานัÖ
ปลัด จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 1,776,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 332,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 292,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 11 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 9/85

84



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  ÿĞานัÖปลัด
- đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 410,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชัĚน
ศาลĀรืออนุēตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตัĚงđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ  ฯลฯ
 ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖัน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565
     

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 10/85

85



รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

 đพื่อđป็นคŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นĒละใĀšĀมายความรวมถึง ÖารประชุมราชÖารทางไÖล
ผŠานดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณี
ที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมืĚออาĀาร คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอÖไมš
ตÖĒตŠงÿถานที่ประชุม คŠาใชŠจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น đป็นตšน  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 Ēละ
ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง(ÿĞานัÖ
ปลัด)    

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 11/85

86



ēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานของผĎšบริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯđจšา
Āนšาที่ อบต.ĒละผĎšนĞาĀมĎŠบšาน

จĞานวน 250,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารฝึÖอบรมĒละศึÖษาดĎงานของผĎš
บริĀาร ÿมาชิÖÿภาฯ đจšาĀนšาที่ อบต.ĒละผĎšนĞาĀมĎŠบšาน đชŠน คŠาใชš
จŠายđÖี่ยวÖับÖารใชšĒละตÖĒตŠงÿถานที่ฝึÖอบรม คŠาวัÿดุ đครื่อง
ขียน ĒละอุปÖรณŤ คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠาง
Ēละđครื่องดื่ม คŠาที่พัÖ คŠายานพาĀนะฯ đป็นตšน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557 
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไป
ราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2555 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 1239 ลงวันที่ 21
 ÖุมภาพันธŤ 2565
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 117 ลĞาดับที่ 8

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÿĞานัÖปลัด)

ค่าวัสดุ รวม 560,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 12/85

87



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว đชŠน ผงซัÖฟอÖ นĚĞายาลšาง
จาน นĚĞายาดับÖลิ่น Ēปรง ไมšÖวาด ฯลฯ ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿŠง đชŠน ไขควง ประĒจ ยางรถยนตŤ นĚĞามันđบรÖ นŢอต ÿÖรĎ đบรÖ ค
รัช พวงมาลัย ĒบตđตอรŤรี่ ฯลฯ  ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđชืĚอđพลิงĒละĀลŠอลื่น đชŠน นĚĞามันดีđซล นĚĞามัน
đชืĚอđพลิง นĚĞามันđบนซิน ÖŢาซ ฯลฯ  ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 13/85

88



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผงĀมึÖ đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ đมมēมรี่ซิป ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ ฯลฯ  ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

ค่าสาธารณูปโภค รวม 474,000 บาท
คŠาไฟฟ้า จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไฟฟ้าอาคารÿĞานัÖงาน/ในที่
ÿาธารณะ  Āรือ  อาคารÿถานที่ที่อยĎŠในความดĎĒลรับผิดชอบของ
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล ÿĞานัÖปลัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารēทรศัพทŤ จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาบริÖารēทรศัพทŤÿĞานัÖงาน คŠาēทรศัพทŤđคลื่อน
ที่ ĒละคŠาใชšจŠายđพื่อใĀšไดšใชšบริÖารดังÖลŠาว ĒละรวมถึงคŠาใชšจŠาย
ที่đÖิดขึĚนđÖี่ยวÖับÖารใชšบริÖาร ฯลฯ ÿĞานัÖปลัด 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาบริÖารไปรษณียŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาไปรษณียŤ คŠาธนาณัติ คŠาดวงตราไปรษณียาÖร คŠา
ธรรมđนียมÖารēอนđงิน ฯลฯ ÿĞานัÖปลัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 14/85

89



คŠาบริÖารÿื่อÿารĒละēทรคมนาคม จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวิทยุÿื่อÿาร คŠาÿื่อÿารผŠานดาวđทียม คŠาใชšจŠาย
đÖี่ยวÖับÖารใชšระบบอินđตอรŤđน็ต ฯลฯ ÿĞานัÖปลัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

คŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยวขšอง จĞานวน 8,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาพืĚนที่đว็บไซตŤ ĒละคŠาธรรมđนียมที่đÖี่ยว
ขšอง ÿĞานัÖปลัด
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

งบเงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 200,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēครงÖารงานđทศÖาลผลไมšĒละของดีđมืองวังนĚĞาđย็น จĞานวน 100,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนēครงÖารจัดงานđทศÖาลผลไมšĒละของดีđมืองวังนĚĞา
đย็น ใĀšĒÖŠ ที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอวังนĚĞาđย็น đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยว
ÖับÖารใชšĒละÖารตÖĒตŠงÿถานที่  คŠาใชšจŠายในพิธีđปŗดĒละปŗด  คŠา
วัÿดุ  đครื่องđขียน  ĒละอุปÖรณŤ  คŠาประÖาศนียบัตร  คŠาถŠาย
đอÖÿาร  คŠาพิมพŤđอÖÿารĒละÿิ่งพิมพŤ  คŠาĀนังÿือ  คŠาใชšจŠายใน
ÖารติดตŠอÿื่อÿาร  คŠาđชŠาอุปÖรณŤตŠางๆ คŠาÖระđป๋าĀรือÿิ่งที่ใชš
บรรจุđอÖÿาร  คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม  คŠาอาĀาร  คŠาป้าย
ēครงÖาร  คŠาใชšจŠายอื่นที่จĞาđป็นÿĞาĀรับÖารจัดทĞา
ēครงÖาร  (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšาที่ 99
 ขšอ 1

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 15/85

90



ēครงÖารจัดงานđฉลิมพระชนมพรรษาĒละงานรัฐพิธี จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนēครงÖารจัดงานđฉลิมพระชนมพรรษาฯ Ēละงานรัฐ
พิธี ประจĞาปŘ พ.ศ.2567  ใĀšĒÖŠที่ทĞาÖารปÖครองอĞาđภอวังนĚĞา
đย็น (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563 
- đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšา 115
 ขšอ 7

ēครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารชŠวยđĀลือประชาชนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่นระดับอĞาđภอวังนĚĞาđย็น จังĀวัดÿระĒÖšว

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนēครงÖารศĎนยŤปฏิบัติÖารชŠวยđĀลือประชาชนของ
องคŤÖรปÖครองทšองถิ่นระดับอĞาđภอ ใĀšĒÖŠ ที่ทĞาÖารปÖครอง
อĞาđภอวังนĚĞาđย็น đพื่อจŠายđป็นคŠาจัดĀาวัÿดุ ครุภัณฑŤĒละซŠอม
Ēซม วัÿดุครุภัณฑŤ ตŠางๆ คŠาจšางđĀมาบุคคล  คŠาใชšจŠายในÖารจัด
ĀาĒละจัดระบบÿารÿนđทศ ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 2 พ
.ศ.2563 
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) Āนšา 117
 ขšอ 9

งานวางแผนสถิติและวิชาการ รวม 823,740 บาท
งบบุคลากร รวม 742,740 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 742,740 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 455,520 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 16/85

91



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 253,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 33,420 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ÿĞานัÖ
ปลัด จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 71,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 51,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 51,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 3 อัตรา

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 17/85

92



ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

งบลงทุน รวม 10,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 18/85

93



ค่าครุภัณฑ์ รวม 10,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 19/85

94



đครื่องพิมพŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจัดซืĚอđครื่องพิมพŤ Multifunction đลđซอรŤĀรือ LED ขาว
ดĞา ราคา 10,000 บาท (ÿĞานัÖปลัด)
คุณลัÖษณะพืĚนฐาน
- đป็นอุปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier 
Ēละ Scanner ภายในđครื่องđดียวÖัน
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 600x600 dpi  - มีความ
đร็วในÖารพิมพŤÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 28 ĀนšาตŠอ
นาที (ppm)
- มีĀนŠวยความจĞา (Memory) ขนาดไมŠนšอยÖวาา 256 MB
- ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร ขนาด A4 ไดš
- มีความละđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿุด ไมŠนšอย
ÖวŠา 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนđอÖÿารอัตēนมัติ (Auto Document Feed)
- ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดš
- ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿĎงÿุดไมŠนšอยÖวŠา 99 ÿĞาđนา
- ÿามารถยŠอĒละขยายไดš 5 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวน
ไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา 250 ĒผŠน
- ÿามารถใชšไดšÖับ A4, Letter, Legal ĒละÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđอง
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7508 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚงที่ 1/2566 ผ
.03 Āนšา 11 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 20/85

95



งานบริหารงานคลัง รวม 3,376,740 บาท
งบบุคลากร รวม 2,788,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,788,440 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,854,300 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล Öองคลัง จĞานวน 6 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 63,900 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มÖารครองชีพชั่วคราวÿĞาĀรับพนัÖงานÿŠวน
ตĞาบล  3  อัตรา  จĞานวน  12  đดือน Öองคลัง
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
-đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 774,240 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน Öองคลัง จĞานวน 6
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 21/85

96



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 96,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง Öอง
คลัง จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 579,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 253,400 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับĒตŠงตัĚงตามÖฎĀมายวŠา
ดšวยÖารจัดซืĚอจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดุภาครัฐ

จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนบุคคลĀรือคณะÖรรมÖารที่ไดšรับÖารĒตŠง
ตัĚงใĀšดĞาđนินÖารđÖี่ยวÖับÖารจัดซืĚอจัดจšางตามĀลัÖđÖณฑŤที่ÖĞาĀนด
-đป็นไปตามพระราชบัญญัติÖารจัดซืĚอจัดจšางĒละÖารบริĀารพัÿดุ
ภาครัฐ พ.ศ.2560
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2
/ว 2850 ลงวันที่ 12 Öันยายน 2561

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 93,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน Öองคลัง จĞานวน 12 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 22/85

97



คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะไดš
รับ Öองคลัง  
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

ค่าใช้สอย รวม 266,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชัĚน
ศาลĀรืออนุēตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตัĚงđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ  ฯลฯ
 ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น (Öองคลัง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖัน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 23/85

98



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 25,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 Öองคลัง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น Öองคลัง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ Öองคลัง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 24/85

99



ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ Öองคลัง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผงĀมึÖ đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ đมมēมรี่ซิป ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ ฯลฯ  Öองคลัง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 25/85

100



งบลงทุน รวม 8,900 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 8,900 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ จĞานวน 8,900 บาท

đครื่องพิมพŤđลđซอรŤ Āรือ LED ขาวดĞา ชนิด Network Ēบบ
ที่ 1 (28 Āนšา/นาที) ราคา 8,900 บาท
 คุณลัÖษณะพืĚนฐาน
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 1,200x1,200 dpi 
– มีความđร็วในÖารพิมพŤÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 28 Āนšา
ตŠอนาที (ppm)
- ÿามารถพิมพŤđอÖÿารÖลับĀนšาอัตēนมัติไดš
- มีĀนŠวยความจĞา (Memory) ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 128 MB
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวน ไมŠนšอยÖวŠา 1
 ชŠอง Āรือ ÿามารถใชšงานผŠานđครือขŠายไรšÿาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ไดš
- มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา 250 ĒผŠน
 - ÿามารถใชšไดšÖับ A4, Letter, Legal ĒละÿามารถÖĞาĀน
ดขนาดของÖระดาษđองไดš
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7508 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ผ.03 Āนšา 142 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 26/85

101



งานควบคุมภายในและการตรวจสอบภายใน รวม 355,320 บาท
งบบุคลากร รวม 355,320 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 355,320 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 355,320 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตĞาĒĀนŠงนัÖวิชาÖารตรวจÿอบภาย
ใน จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

แผนงานการรักษาความสงบภายใน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการรักษาความสงบภายใน รวม 498,700 บาท

งบลงทุน รวม 498,700 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 498,700 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

ติดตัĚงÖลšองวงจรปŗด จĞานวน 498,700 บาท

ÖลšองēทรทัศนŤวงจรปŗดĒละอุปÖรณŤพรšอมติดตัĚง จĞานวน 18
 รายÖาร ดังนีĚ
 1.ÖลšองēทรทัศนŤวงจรปŗด ชนิดĒบบมุมมองคงที่ ÿĞาĀรับติดตัĚงภาย
นอÖอาคาร ÿĞาĀรับใชšในงานรัÖษาความปลอดภัยทั่วไปĒละงาน
อื่นๆ จĞานวน 8 đครื่อง ēดยมีคุณลัÖษณะพืĚนฐานตามđÖณฑŤราคา
ÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานของระบบÖลšองēทรทัศนŤวงจร
ปŗด ฉบับđดือนมิถุนายน 2564 ขšอ 4
2.อุปÖรณŤบันทึÖภาพผŠานđครือ
ขŠาย (Network Video Recorder) Ēบบ 8  ชŠองจĞานวน 1
 đครื่อง ēดยมีคุณลัÖษณะพืĚนฐานตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คุณลัÖษณะพืĚนฐานของระบบÖลšองēทรทัศนŤวงจรปŗด ฉบับđดือน
มิถุนายน 2564  ขšอ 10
3.đครื่องÿĞารองไฟ ขนาด 800VA (480Watts) จĞานวน 1
 đครื่อง ēดยมีคุณลัÖษณะพืĚนฐานตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละ
คุณลัÖษณะพืĚนฐานของระบบÖลšองēทรทัศนŤวงจรปŗด ฉบับđดือน
มิถุนายน 2564  ขšอ 62

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 27/85

102



4.อุปÖรณŤÖระจายÿัญญาณĒบบ PoE (PoE L2 Switch) ขนาด 8
 ชŠอง จĞานวน 1 ตัว
5.ตĎšÿĞาĀรับđÖ็บ NVR Wall Rack 9U ลึÖ 60 cm จĞานวน 1 ตĎš
6.ÿายĒลนดŤ Outdoor ÿลิง ÿĞาĀรับđดินÿายÖลšองวงจร
ปŗด (ประÖัน 30 ปŘ) ยาว 300 đมตร
7.ÿายไฟđบอรŤออฟติÖ 12 core Outdoor พรšอมติด
ตัĚง ยาว 4,500 đมตร
8.ตĎš Outdoor ÿĞาĀรับđÖ็บอุปÖรณŤ จĞานวน 6 ตĎš
9.พัดลมระบายอาÖาศในตĎš Heavy Duty Fan จĞานวน 7 ตัว
10.đขšาĀัวตŠอÿาย Fusion spttce พรšอมอุปÖรณŤ จĞานวน 24 จุด
11.ตัวĒปลง
ÿัญญาณ Fiber Media converter Outdoor 10/100/1000 (
10 Km) จĞานวน 12 ตัว
12.ชุดĒทŠงÖาวยาว 180 đซนติđมตร จĞานวน 7 ชุด
13.ชุดปลัěÖไฟÿĞาĀรับđÿียบอุปÖรณŤในตĎš จĞานวน 7 ชุด
14.ถาดรับ Fiber Optic ตĎš Outdoor (Fiber Termination)  
จĞานวน 6 ถาด
15. ถาดรับ Fiber Optic 
ตĎš Indoor (Fiber Optic distribution 1U)  จĞานวน 1 ถาด
16.ถาดวางอุปÖรณŤ ÿĞาĀรับตĎš Rack 19” จĞานวน 1 ถาด
17.ÖลŠองÖันนĚĞาพรšอมอุปÖรณŤยึดđÿา + Öระดาน  จĞานวน 8 ชุด
18.มอนิđตอรŤÖลšองวงจรปŗด จĞานวน 1 ตัว
- đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานของระบบ
ÖลšองēทรทัศนŤวงจรปŗด ของÖระทรวงดิจิทัลđพื่อđศรษฐÖิจĒละ
ÿังคม
- đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น  ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 đรื่อง รĎปĒบบĒละ
ÖารจĞาĒนÖประđภทรายรับ-รายจŠายประจĞาปŘขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น ĒละÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่
đÖี่ยวขšอง
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āนšา 103 ลĞาดับที่ 2

งานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย รวม 677,460 บาท
งบบุคลากร รวม 469,260 บาท

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 28/85

103



เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 469,260 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 181,680 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 264,480 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 23,100 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ÿĞานัÖ
ปลัด จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 29/85

104



งบดĞาเนินงาน รวม 208,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 78,200 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาป่วยÖารชดđชยÖารงานĀรือđวลาที่đÿียไปใĀšĒÖŠ
อาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือน ÖรณีไดšรับคĞาÿั่งใĀšปฏิบัติ
Āนšาที่งานÖารป้องÖันĒละบรรđทาÿาธารณภัย ĀรือÖารรัÖษา
ความÿงบđรียบรšอยของประชาชนตามÖฎĀมาย
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ใĀšĒÖŠอาÿาÿมัครป้องÖันภัยฝ่ายพลđรือนขององคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น พ.ศ.2560

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 28,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 3 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

ค่าใช้สอย รวม 110,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÿĞานัÖปลัด)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 30/85

105



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

ēครงÖารชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น

จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายชŠวยđĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ÖรณีđยียวยาĀรือฟื้นฟĎĀลังđÖิด
ÿาธารณภัย đชŠน คŠาซŠอมĒซมที่อยĎŠอาศัย คŠาจัดÖารศพผĎšđÿีย
ชีวิต คŠาชŠวยđĀลือดšานđÖษตร đป็นตšน
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายđพื่อชŠวย
đĀลือประชาชนตามอĞานาจĀนšาที่ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2560 Ēละที่ĒÖšไขđพŠิมđติม
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566-2570) ĒÖšไข ครัĚง
ที่ 2/2566

ēครงÖารป้องÖันĒละĒÖšปัญĀาอุบัติภัยในตĞาบล จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารป้องÖันĒละลดอุบัติđĀตุบนทšองถนนชŠวง
đทศÖาลÿĞาคัญ đชŠน đทศÖาลปŘใĀมŠ đทศÖาลÿงÖรานตŤ  đทศÖาล
đขšาพรรษา ฯลฯ (ÿĞานัÖปลัด) 
-đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ  
1) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0804.5/ว 1634 ลงวันที่ 22 Öันยายน 2557
2) ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ดŠวนที่ÿุด ที่ มท
 0810.4/ว 4202 ลงวันที่ 25 ธันวาคม 2561
ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšาที่ 103 ขšอ 1

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 31/85

106



ค่าวัสดุ รวม 20,000 บาท
วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน ไมēครēฟน ขาตัĚง
ไมēครēฟน ÿายไฟฟ้า ปลัěÖไฟฟ้า ฯลฯ  ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุđครื่องดับđพลิง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องดับđพลิง đชŠน ทŠอÿายÿŠงนĚĞา ÿายดับ
đพลิง อุปÖรณŤดับไฟป่า ฯลฯ ÿĞานัÖปลัด
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

แผนงานการศึกษา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับการศึกษา รวม 1,115,720 บาท

งบบุคลากร รวม 927,720 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 927,720 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 748,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 32/85

107



đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 112,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 24,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 33/85

108



งบดĞาเนินงาน รวม 188,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 148,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชัĚน
ศาลĀรืออนุēตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตัĚงđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ  ฯลฯ
 ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖัน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นĒละใĀšĀมายความรวมถึง ÖารประชุมราชÖารทางไÖล
ผŠานดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณี
ที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมืĚออาĀาร คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอÖไมš
ตÖĒตŠงÿถานที่ประชุม คŠาใชŠจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น đป็นตšน  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 Ēละ
ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 34/85

109



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 35/85

110



ค่าวัสดุ รวม 40,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผงĀมึÖ đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ đมมēมรี่ซิป ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ ฯลฯ  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งานระดับก่อนวัยเรียนและประถมศึกษา รวม 6,361,840 บาท
งบบุคลากร รวม 2,053,440 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 2,053,440 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,550,640 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 36/85

111



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 67,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงาน  ดังนีĚ
(1) คŠาตอบĒทนรายđดือนตĞาĒĀนŠง ครĎ ชĞานาญÖารพิđศษ  ในอัตรา
đดือนละ  5,600  บาท  จĞานวน 12 đดือน 
 đป็นđงิน  67,200  บาท
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖาÖารจŠายđงินđดือน đงิน
ปŘ บĞาđĀน็จ บĞานาญĒละđงินอื่นในลัÖษณะđดียวÖัน พ.ศ. 2535
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)

đงินวิทยฐานะ จĞานวน 162,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินวิทยฐานะ ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ตัĚงไวš 12
 đดือน จĞานวน 3 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ
  1) พระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2542
  2) พระราชบัญญัติđงินđดือน đงินวิทยฐานะ ĒละđงินประจĞา
ตĞาĒĀนŠงขšาราชÖารครĎĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษา (ฉบับที่ 2) พ.ศ
.2554
  3) พระราชÖฤษฎีÖา ÖารปรับđงินđดือนขัĚนต่ĞาขัĚนÿĎงของขšา
ราชÖารครĎĒละบุคลาÖรทางÖารศึÖษา พ.ศ.2554
4)ประÖาศ Ö.อบต.จังĀวัดÿระĒÖšว đรื่อง ÖĞาĀนดĀลัÖđÖณฑŤÖาร
đลื่อนขัĚนđงินđดือนพนัÖงานÿŠวนตĞาบลลงวันที่ 27 มÖราคม 2560
(ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)  

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 225,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 37/85

112



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 2,165,200 บาท
ค่าตอบแทน รวม 136,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 130,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม  จĞานวน 6
 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 6,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม
- đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 38/85

113



ค่าใช้สอย รวม 872,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 432,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชัĚน
ศาลĀรืออนุēตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตัĚงđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ  ฯลฯ
 ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖัน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 39/85

114



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละ
วัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

ēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถานศึÖษา จĞานวน 400,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในēครงÖารÿนับÿนุนคŠาใชšจŠายÖารบริĀารÿถาน
ศึÖษา ดังนีĚ
1. คŠาอาĀารÖลางวัน đด็ÖนัÖđรียนศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖองคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน  จĞานวน 245 วัน đป็นđงิน 284,800
 บาท 
2. ÿนับÿนุนคŠาจัดÖารđรียนÖารÿอน (รายĀัว) ÿĞาĀรับđด็Ö
ปฐมวัย (อายุ 2-5 ปŘ) จĞานวนคนละ 1,836 บาท đป็นđงิน  79,000
 บาท
3. ÿนับÿนุนคŠาÖิจÖรรมพัฒนาผĎšđรียนÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปŘ) จĞานวนคนละ 464 บาท đป็นđงิน 13,000 บาท
4. ÿนับÿนุนคŠาĀนังÿือđรียนÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปŘ) จĞานวนคนละ 200 บาท đป็นđงิน 5,600 บาท
5. ÿนับÿนุนอุปÖรณŤÖารđรียนÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปŘ) จĞานวนคนละ 290 บาท đป็นđงิน 8,500 บาท
6. ÿนับÿนุนคŠาđครื่องĒบบนัÖđรียนÿĞาĀรับđด็Öปฐมวัย (อายุ 3-5
 ปŘ) จĞานวนคนละ 325 บาท đป็นđงิน 9,100 บาท
-ตามพระราชบัญญัติÖารศึÖษาĒĀŠงชาติ พ.ศ.2542 ĒละĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่3)พ.ศ.2553
-ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7พ.ศ. 2562
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āนšา 113 ขšอ 3 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 40/85

115



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564

ค่าวัสดุ รวม 1,157,200 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 41/85

116



วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 1,137,200 บาท

1. คŠาอาĀารđÿริมนม
  (1) อาĀารđÿริมนมÿĞาĀรับศĎนยŤพัฒนาđด็Öđล็ÖขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนคลองĀินปĎน จĞานวน 100,620 บาท
  - đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารซืĚออาĀารđÿริม (นม) ศĎนยŤพัฒนา
đด็Öđล็ÖขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน จĞานวน 260
 วัน 
  (2) อาĀารđÿริมนมÿĞาĀรับēรงđรียนÿังÖัด ÿพฐ
. จĞานวน 1,022,580 บาท
  - đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารซืĚออาĀารđÿริม (นม) đงินอุดĀนุน
ÿĞาĀรับÿนับÿนุนอาĀารđÿริม (นม) ของēรงđรียนÿังÖัดÿĞานัÖงาน
คณะÖรรมÖารÖารศึÖษาขัĚนพืĚนฐาน (ÿพฐ) จĞานวน 4
 ĒĀŠง  จĞานวน 260 วัน   
-ตามพระราชบัญญัติ ระđบียบ Āนังÿือÿั่งÖารดังนีĚ
  1) พระราชบัญญัติÖารศึÖษาĒĀŠงชาติ พ.ศ. 2542 ĒละĒÖšไขđพิ่ม
đติม (ฉบับที่3) พ.ศ. 2553
  2) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7พ.ศ. 2562
  3) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 113 ขšอ 1
2. đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว   đชŠน ผงซัÖฟอÖ นĚĞายา
ลšางจาน นĚĞายาดับÖลิ่น Ēปรง ไมšÖวาดฯลฯ  จĞานวน 14,000 บาท
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565 (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)     

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 42/85

117



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผงĀมึÖ đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ đมมēมรี่ซิป ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ ฯลฯ  (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งบเงินอุดหนุน รวม 2,143,200 บาท
เงินอุดหนุน รวม 2,143,200 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēครงÖารđขšาคŠายลĎÖđÿือ-đนตรนารี จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนēครงÖารđขšาคŠายลĎÖđÿือ-đนตรนารี ใĀšĒÖŠ ēรงđรียนใน
đขตตĞาบลคลองĀินปĎนที่đป็นđจšาภาพในÖารจัดÖิจÖรรมđขšาคŠายลĎÖ
đÿือ-đนตรนารี  
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒÖšไขครัĚงที่ 2/2566 (Öอง
ÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)    

ēครงÖารอาĀารÖลางวัน จĞานวน 2,093,200 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนคŠาอาĀารÖลางวันÿĞาĀรับนัÖđรียน
ēรงđรียนในđขตตĞาบลคลองĀินปĎน  ēดยจัดÿรรใĀšÖับđด็Ö
อนุบาล Ēละđด็Ö ป. 1 – ป. 6   อัตราคนละ ระĀวŠาง 22-36
 บาท/วัน จĞานวน 200 วัน ตามจĞานวนนัÖđรียนĒตŠละĒĀŠง
- ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
 - Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 113 ลĞาดับที่ 2 (Öอง
ÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)    

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 43/85

118



แผนงานสาธารณสุข
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข รวม 407,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 391,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 191,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

คŠาป่วยÖารอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น จĞานวน 120,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาตอบĒทนอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่นđพื่อดĎĒลผĎšÿĎงอายุที่
มีภาวะพึ่งพึง คนละ 5,000 บาท/đดือน จĞานวน 2 คน ตัĚงไวš 12
 đดือน  (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม) 
- đป็นไปตามระđบียบฯ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร ดังนีĚ 
1) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยอาÿาÿมัครบริบาลทšองถิ่น
ขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
2) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 6290 ลงวันที่ 18
 ตุลาคม 2562
3) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0819.2/ว 0803 ลงวันที่ 6
 ÖุมภาพันธŤ 2563
4) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง     

คŠาÿมนาคุณÖรรมÖารÿอบคัดđลือÖฯ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็น คŠาđบีĚยประชุม คŠาพาĀนะของคณะÖรรมÖาร คŠาใชš
ÿถานที่ ĒละคŠาใชšจŠายอื่น ๆ ที่đÖี่ยวขšอง ĒละใĀšĀมายความรวม
ถึง     คŠาÿมนาคุณ  (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยคŠาใชšจŠายÖารคัดđลือÖ
พนัÖงานĒละลĎÖจšางขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2555

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 56,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน ÖองÿาธารณÿุชĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 1 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 44/85

119



ค่าใช้สอย รวม 60,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชัĚน
ศาลĀรืออนุēตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตัĚงđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ  ฯลฯ
 ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖัน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

 đพื่อđป็นคŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นĒละใĀšĀมายความรวมถึง ÖารประชุมราชÖารทางไÖล
ผŠานดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณี
ที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมืĚออาĀาร คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอÖไมš
ตÖĒตŠงÿถานที่ประชุม คŠาใชŠจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น đป็นตšน (Öอง
ÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม) 
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 Ēละ
ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 45/85

120



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ (Öอง
ÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 46/85

121



ค่าวัสดุ รวม 140,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุงานบšานงานครัว จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุงานบšานงานครัว đชŠน ผงซัÖฟอÖ นĚĞายาลšาง
จาน นĚĞายาดับÖลิ่น Ēปรง ไมšÖวาด ฯลฯ (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่ง
Ēวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿŠง  đชŠน ไขควง ประĒจ ยางรถยนตŤ นĚĞามันđบรÖ นŢอต
 ÿÖรĎ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ĒบตđตอรŤรี่ ฯลฯ (ÖองÿาธารณÿุขĒละ
ÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 47/85

122



วัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุวิทยาศาÿตรŤĀรือÖารĒพทยŤ  đชŠน ชุดđครื่องมือ
ผŠาตัด ยาĒละđวชภัณฑŤ ĒอลÖอฮอลŤ đคมีภัณฑŤ ĀนšาÖาÖ
อนามัย ชุดป้องÖันđชืĚอēรค ฯลฯ   (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวด
ลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผงĀมึÖ đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ đมมēมรี่ซิป ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ ฯลฯ  (Öองÿาธารณÿุข Ēละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งบลงทุน รวม 16,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 16,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

đครื่องพิมพŤ จĞานวน 16,000 บาท

đครื่องพิมพŤMultifunction đลđซอรŤ Āรือ LED ÿี ราคา 16,000
 บาท
คุณลัÖษณะพืĚนฐาน
- đป็นอุปÖรณŤที่มีความÿามารถđป็น Printer, Copier 
Ēละ Scanner ภายในđครื่องđดียวÖัน
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 600x600 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอย
ÖวŠา 20 ĀนšาตŠอนาที (ppm)
- มีความđร็วในÖารพิมพŤÿีÿĞาĀรับÖระดาษ A4 ไมŠนšอยÖวŠา 20

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 48/85

123



 ĀนšาตŠอนาที (ppm)
- มีĀนŠวยความจĞา (Memory) ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 256 MB
- ÿามารถÿĒÖนđอÖÿาร ขนาด A4 (ขาวดĞา Ēละ ÿี) ไดš
- มีความละđอียดในÖารÿĒÖนÿĎงÿุด ไมŠนšอย
ÖวŠา 1,200x1,200 dpi
- มีถาดป้อนđอÖÿารอัตēนมัติ (Auto Document Feed)
- ÿามารถถŠายÿĞาđนาđอÖÿารไดšทัĚงÿีĒละขาวดĞา
- ÿามารถทĞาÿĞาđนาไดšÿĎงÿุดไมŠนšอยÖวŠา 99 ÿĞาđนา
- ÿามารถยŠอĒละขยายไดš 25 ถึง 400 đปอรŤđซ็นตŤ
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวน
ไมŠนšอยÖวŠา 1 ชŠอง Āรือ ÿามารถใชšงานผŠานđครือขŠายไรšÿาย Wi-
Fi (IEEE 802.11b, g, n) ไดš
- มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา 250 ĒผŠน
- ÿามารถใชšไดšÖับ A4, Letter, Legal ĒละÿามารถÖĞาĀนดขนาด
ของÖระดาษđองไดš
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7508 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 đพิ่มđติม ครัĚงที่ 1/2566 ผ
.03 Āนšา 12 ลĞาดับที่ 2

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น รวม 5,722,640 บาท
งบบุคลากร รวม 3,371,640 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 3,371,640 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 1,571,640 บาท

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 49/85

124



đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 7 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 1,692,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÿĞานัÖปลัด จĞานวน 13
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง Öองÿาธารณ
ÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 13 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 50/85

125



งบดĞาเนินงาน รวม 1,931,000 บาท
ค่าตอบแทน รวม 456,000 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 446,000 บาท

1.đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษ 356,000
 บาท ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงาน
จšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตราđงินđดือนตŠอคน ÖองÿาธารณÿุขĒละ
ÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 17 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
2.đพื่อจŠายคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานในēรงพยาบาลชุมชนĒละ
ÿถานีอนามัย 90,000 บาท ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงาน
จšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป
-đป็นไปตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ที่
ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠĀนŠวยงานบริÖารÿาธารณÿุขชององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2562 ขšอ 7 ÖารจŠาย
đงินคŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น ใĀšนĞาĀลัÖđÖณฑŤ đงื่อนไข วิธีÖาร Ēละอัตราตามที่
ÖระทรวงÿาธารณÿุขÖĞาĀนด มาบังคับใชšēดยอนุēลม

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  
- đป็นไปตามพระราชÖฤษฎีÖา Ēละระđบียบ  ดังนีĚ 
1) พระราชÖฤษฎีÖาđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖารศึÖษาบุตร พ.ศ
. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับÖาร
ศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมถึงฉบับที่ 3
 พ.ศ. 2549  
3) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
(ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 51/85

126



ค่าใช้สอย รวม 1,475,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 52/85

127



ēครงÖารป้องÖันĒละควบคุมēรค จĞานวน 100,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมđพื่อÿรšางĒละพัฒนาศัÖยภาพ
อาÿาปศุÿัตวŤดšานēรคพิษÿุนัขบšาĒละรณรงคŤป้องÖัน ควบคุมēรค
พิษÿุนัขบšาในตĞาบลคลองĀินปĎน จĞานวน 100,000 บาท  đพื่อจŠาย
đป็นคŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับÖารฝึÖอบรมđพื่อÿรšางĒละพัฒนาศัÖยภาพ
อาÿาปศุÿัตวŤดšานēรคพิษÿุนัขบšาĒละรณรงคŤป้องÖัน ควบคุมēรค
พิษÿุนัขบšาในตĞาบลคลองĀินปĎน ประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ.2566
 ตามēครงÖารÿัตวŤปลอดēรค คนปลอดภัย จาÖēรคพิษÿุนัขบšา
ตามพระปณิธานศาÿตราจารยŤ พลđอÖĀญิง พลđรือđอÖĀญิง พล
อาÖาศđอÖĀญิง ÿมđด็จพระđจšานšองนางđธอ đจšาฟ้าจุฬาภร
ณวลัยลัÖษณŤอัครราชÖุมารี Öรมพระศรีÿวางควัฒน วรขัตติย
ราชนารีĒละĒนวทางÖารตัĚงงบประมาณตามēครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุขขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ēดยจŠายđป็น  คŠา
วัคซีนป้องÖันēรคพิษÿุนัขบšา  คŠาอาĀารÖลางวัน คŠาอาĀารวŠาง
พรšอมđครื่องดื่ม คŠาป้ายēครงÖาร คŠาวิทยาÖร คŠาวัÿดุอบรม คŠา
ÿĞารวจขšอมĎลประชาÖรÿัตวŤĒละขึĚนทะđบียน ĒละรายจŠายอื่นๆ  
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7พ.ศ. 2562
2)ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดÿวัÿ
ดิภาพÿัตวŤขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
3) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่ิน พ.ศ.2566-2570 Āนšา 108 ขšอ 1 (Öอง
ÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)

ēครงÖารพัฒนาคุณภาพÖารใĀšบริÖารดšานÿาธารณÿุข จĞานวน 1,300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินอุดĀนุนÿĞาĀรับÿนับÿนุนÖารพัฒนาคุณภาพÖาร
ใĀšบริÖารดšานÿาธารณÿุขของÿถานีอนามัยที่ถŠายēอนใĀšĒÖŠองคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 2 ĒĀŠงๆละ 650,000 บาท
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยđงินบĞารุงēรงพยาบาลĒละ
ĀนŠวยบริÖารÿาธารณÿุขขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ
.2560Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติม
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่ิน พ.ศ.2566-2570 Āนšา 109 ขšอ 2 (Öอง
ÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 53/85

128



ēครงÖารพัฒนาระบบบริÖารÖารĒพทยŤฉุÖđฉินครบวงจรĒละระบบÿŠง
ตŠอของศĎนยŤÖĎšชีพ อบต.คลองĀินปĎน

จĞานวน 40,000 บาท

đพื่อใชšจŠายในÖารฝึÖอบรม đป็นรายÖารคŠาตอบĒทนวิทยาÖร คŠา
อาĀาร คŠาอาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม คŠาป้ายēครงÖาร Ēละราย
จŠายอื่นๆที่จĞาđป็นตŠอÖารดĞาđนินēครงÖาร
- đป็นไปตามĀนังÿือÿั่งÖาร ĒละประÖาศÖระทรวงมĀาดไทย ดัง
นีĚ 
1) ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0891.3/ ว 2826 ลงวัน
ที่ 17  Öันยายน 2553
2) ประÖาศคณะÖรรมÖารÖารĒพทยŤฉุÖđฉินฯ ลงวันที่ 16
 ตุลาคม 2560 ĒละĒÖšไขđพิ่มĒติมถึง (ฉบับที่ 2) พ.ศ.2561
3) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่ิน พ.ศ.2566-2570 Āนšา 109 ขšอ 3  (Öอง
ÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)

งบเงินอุดหนุน รวม 420,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 420,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēครงÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด จĞานวน 100,000 บาท

อุดĀนุนēครงÖารป้องÖัน ĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติด  ใĀšĒÖŠ ศĎนยŤ
ปฏิบัติÖารป้องÖันĒละปราบปรามยาđÿพติดอĞาđภอวังนĚĞาđย็น (ที่ทĞา
ÖารปÖครองอĞาđภอวังนĚĞาđย็น)  ตัĚงไวš 100,000  บาท đพื่อđป็นคŠา
ใชšจŠายในÖิจÖรรมดšานÖารป้องÖันĒละĒÖšไขปัญĀายาđÿพติดของ
ศĎนยŤปฏิบัติÖารป้องÖันĒละปราบปรามยาđÿพติด อĞาđภอวังนĚĞาđย็น
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมฉบับ
ที่ 2 พ.ศ.2563
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 104 ขšอ 3 (Öอง
ÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 54/85

129



đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

ēครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุข จĞานวน 320,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายตามēครงÖารพระราชดĞาริดšานÿาธารณÿุข 16
 ĀมĎŠบšานๆละ 20,000 บาท đพื่อขับđคลื่อนēครงÖารพระราชดĞาริ
ดšานÿาธารณÿุข ในÖิจÖรรมตŠางๆ ใĀšมีความđĀมาะÿมÖับปัญĀา
ĒละบริบทของพืĚนที่ đชŠน คŠาใชšจŠายในÖารพัฒนาศัÖยภาพดšาน
ÿาธารณÿุขของประชาชนในÖารđพิ่มพĎนความรĎš ความ
ÿามารถ ทัÖษะของประชาชน คŠาใชšจŠายÿĞาĀรับÖารอบรม Öาร
ประชุม Öารÿัมมนา ÖารรณรงคŤ ÖารđผยĒพรŠประชาÿัมพันธŤ Āรือ
ÖิจÖรรมอื่นๆ 
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบฯ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7
พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขัĚนตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน ÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÖารÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
ĒขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
4) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ.2563
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 109 ขšอ 5 (Öอง
ÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)

งานศูนย์บริการสาธารณสุข รวม 1,254,160 บาท
งบบุคลากร รวม 1,043,760 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,043,760 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 983,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  Öองÿาธารณ
ÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 5 อัตรา จĞานวน 12 đดือน   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 55/85

130



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 18,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđพิ่มตŠางๆ ของพนัÖงานÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่ง
Ēวดลšอม คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠĀนŠวยบริÖาร
ÿาธารณÿุขขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ตĞาĒĀนŠงพยาบาล
วิชาชีพ  ในอัตราđดือนละ  1,500  บาท  จĞานวน 12 đดือน 
 đป็นđงิน  18,000  บาท
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดดไทยวŠาดšวยđงินคŠาตอบĒทน
đจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠĀนŠวยบริÖารÿาธารณÿุขขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยว
ขšอง 

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล Öองÿาธารณ
ÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 56/85

131



งบดĞาเนินงาน รวม 210,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 210,400 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 210,400 บาท

1.đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษ 172,000
 บาทใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงาน
จšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตราđงินđดือนตŠอคน ÖองÿาธารณÿุขĒละ
ÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 5 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557
2.đพื่อจŠายคŠาตอบĒทนÖารปฏิบัติงานในēรงพยาบาลชุมชนĒละ
ÿถานีอนามัย 38,400 บาท ใĀšĒÖŠพนัÖงานÿŠวนตĞาบล พนัÖงาน
จšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšางทั่วไป
-đป็นไปตามÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ที่
ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠĀนŠวยงานบริÖารÿาธารณÿุขชององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 ลงวันที่ 25 มีนาคม 2562 ขšอ 7 ÖารจŠาย
đงินคŠาตอบĒทนใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ปฏิบัติงานใĀšĒÖŠองคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่น ใĀšนĞาĀลัÖđÖณฑŤ đงื่อนไข วิธีÖาร Ēละอัตราตามที่
ÖระทรวงÿาธารณÿุขÖĞาĀนด มาบังคับใชšēดยอนุēลม

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 57/85

132



แผนงานสังคมสงเคราะห์
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสังคมสงเคราะห์ รวม 1,307,920 บาท

งบบุคลากร รวม 987,120 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 987,120 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 825,120 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังคม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÖองÿวัÿดิÖาร
ÿังคม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 58/85

133



đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังคม จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 320,800 บาท
ค่าตอบแทน รวม 147,800 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 77,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม จĞานวน 3 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

คŠาđชŠาบšาน จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาđชŠาบšานของพนัÖงานÿŠวนตĞาบลตามÿิทธิที่จะไดš
รับ ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม  
 - đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย  วŠาดšวยคŠาđชŠาบšานของ
ขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2548 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 5862
 ลงวันที่ 12 ตุลาคม 2559 đรื่อง ĀลัÖđÖณฑŤĒละวิธีÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารđบิÖจŠายđงินคŠาđชŠาบšานของขšาราชÖารÿŠวนทšองถิ่น

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม
- đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 59/85

134



ค่าใช้สอย รวม 148,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 108,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชัĚน
ศาลĀรืออนุēตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตัĚงđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ  ฯลฯ
 ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖัน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖี่ยวÖับÖารรับรองĒละพิธีÖาร

คŠาใชšจŠายในÖารประชุมราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชŠจŠายในÖารจัดประชุมราชÖารขององคŤÖรปÖครอง
ÿŠวนทšองถิ่นĒละใĀšĀมายความรวมถึง ÖารประชุมราชÖารทางไÖล
ผŠานดาวđทียม  đชŠน คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠาอาĀารในÖรณี
ที่มีÖารประชุมคาบđÖี่ยวมืĚออาĀาร คŠาđชŠาĀšองประชุม คŠาดอÖไมš
ตÖĒตŠงÿถานที่ประชุม คŠาใชŠจŠายอื่นๆ ที่จĞาđป็น đป็นตšน  (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังคม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชŠจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่นพ.ศ. 2562 Ēละ
ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 60/85

135



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ (Öอง
ÿวัÿดิÖารÿังคม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 61/85

136



ค่าวัสดุ รวม 25,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขน
ÿŠง đชŠน ไขควง ประĒจ ยางรถยนตŤ นĚĞามันđบรÖ นŢอต ÿÖรĎ đบรÖ ค
รัช พวงมาลัย ĒบตđตอรŤรี่ ฯลฯ (ÖองÿวัÿดิÖารĒละÿังคม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผงĀมึÖ đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ đมมēมรี่ซิป ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ ฯลฯ  (ÖองÿวัÿดิÖารÿังคม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 62/85

137



แผนงานเคหะและชุมชน
งานกĞาจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล รวม 1,017,280 บาท

งบบุคลากร รวม 576,000 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 576,000 บาท
คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 432,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÖองÿาธารณÿุขĒละÿŠิงĒวด
ลšอม จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 144,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง Öองÿาธารณ
ÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 4 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 441,280 บาท
ค่าตอบแทน รวม 116,280 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 116,280 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน ÖองÿาธารณÿุขĒละÿŠิงĒวดลšอม จĞานวน 5 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:10 Āนšา : 63/85

138



ค่าใช้สอย รวม 320,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชัĚน
ศาลĀรืออนุēตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาÖĞาจัดขยะĀรือÿŠิง
ปฏิÖĎล คŠาจšางđĀมาที่มีลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้าย
ประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมีลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตัĚงđครื่องรับ
ÿัญญาณตŠางๆ  ฯลฯ ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖัน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565

รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 64/85

139



คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น (ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวดลšอม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

ค่าวัสดุ รวม 5,000 บาท
วัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุđครื่องĒตŠงÖาย đชŠน ชุดปฏิบัติงาน ถุงđทšา/ถุง
มือ đÿืĚอÿะทšอนĒÿง  รองđทšา ฯลฯ ÖองÿาธารณÿุขĒละÿิ่งĒวด
ลšอม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 65/85

140



งานบĞาบัดน้Ğาเสีย รวม 497,000 บาท
งบลงทุน รวม 497,000 บาท

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 497,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปēภค

ทŠอ/รางระบายนĚĞา จĞานวน 497,000 บาท

ēครงÖารÖŠอÿรšางรางระบายนĚĞา  ĀมĎŠที่ 3 บšานวังยาว ตĞาบลคลอง
ĀินปĎน อĞาđภอวังนĚĞาđย็น จังĀวัดÿระĒÖšว đป็นđงิน 497,000
 บาท (ÿี่ĒÿนđÖšาĀมื่นđจ็ดพันบาทถšวน) ขนาดÖวšาง 0.50
 đมตร ยาว 200 đมตร ลึÖđฉลี่ย 0.50 đมตร ตามĒบบมาตรฐาน
งานÖŠอÿรšางของทšองถิ่น Ēบบที่องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀิน
ปĎนÖĞาĀนด ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) Ēผนงาน
đคĀะĒละชุมชน (ÖองชŠาง) 

-ตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) พระราชบัญญัติÖĞาĀนดĒผนĒละขัĚนตอนÖารÖระจายอĞานาจใĀš
ĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2542
3) ÖฎĀมาย ระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวขšอง (Öอง
ชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 66/85

141



แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสร้างความเข้มแข็งของชุมชน รวม 50,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 50,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 50,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารđฉลิมพระđÖียรติ จĞานวน 50,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินÖิจÖรรมที่ĒÿดงความจงรัÖภัÖดีตŠอ
ÿถาบันพระมĀาÖษัตริยŤ đชŠน ÖารจัดงานđฉลิมพระđÖียรติÿมđด็จ
พระđจšาอยĎŠĀัวฯ ÿมđด็จพระนางđจšาพระบรมราชินี Ēละพระบรม
วงศานุวงศŤ ฯลฯ
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม ถึง ฉบับที่ 7พ.ศ. 2562
2) ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน  ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
3) ÖฎĀมาย ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠางๆ ที่đÖี่ยวขšอง
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āนšา 106 ขšอ 2 (ÿĞานัÖ
ปลัด)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 67/85

142



งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน รวม 20,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 20,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 20,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารฝึÖอบรมอาชีพĒละÿนับÿนุนÖลุŠมอาชีพ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมวิชาชีพ đพื่อÿŠงđÿริมอาชีพใĀšĒÖŠ
ประชาชนทั่วไปในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน Ēละ
องคŤÖรประชาชนÖลุŠมตŠางๆ ในđขตองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลอง
ĀินปĎน đชŠน ÖลุŠมผĎšดšอยēอÖาÿ คนไรšที่พึ่ง คนพิÖาร đยาวชน ÖลุŠม
ÿตรี ēดยจัดทĞาĀลัÖÿĎตรวิชาชีพตามความตšองÖารของ
ประชาชน đพื่อจŠายđป็น คŠาÿมนาคุณวิทยาÖร คŠายานพาĀนะ คŠา
ใชšจŠายในพิธีđปŗด-ปŗด คŠาอาĀาร คŠาอาĀารวŠางĒละđครื่องดื่ม คŠา
วัÿดุ đครื่องđขียน อุปÖรณŤตŠางๆ ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆที่จĞาđป็นตาม
ēครงÖาร
-ตามระđบียÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายฝึÖอบรมĒละÖาร
đขšา รับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ.2557 
-ตามĒผนพัฒนา ทšองถิ่นพ.ศ.2566-2570 Āนšา 132 ลĞาดับที่ 1

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 68/85

143



แผนงานการศาสนา วัฒนธรรม และนันทนาการ
งานกีฬาและนันทนาการ รวม 410,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 360,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 300,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาตšานยาđÿพติดตĞาบลคลองĀินปĎน จĞานวน 300,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาตšานยาđÿพติดตĞาบล
คลองĀินปĎน ประจĞาปŘงบประมาณ 2567 đชŠน คŠาใชšจŠายđÖี่ยวÖับ
ÿถานที่ คŠาอุปÖรณŤĒขŠงขัน คŠาตอบĒทนđจšาĀนšาที่ประจĞาÿนาม คŠา
ใชšจŠายđÖี่ยวÖับđงินรางวัล ĒละคŠาใชšจŠายอื่นๆ
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน ÖารจัดÖิจÖรรมÿาธารณะ ÖารÿŠงđÿริมÖีฬา Ēละ
ÖารĒขŠงขันÖีฬาขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2564
-đป็นไปตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 115 ลĞาดับ
ที่ 3

ค่าวัสดุ รวม 60,000 บาท
วัÿดุÖีฬา จĞานวน 60,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÖีฬา đชŠน ลĎÖฟุตบอล ลĎÖวอลđลŠยŤบอล ลĎÖđปต
อง นาฬิÖาจับđวลา ตาขŠายÖีฬา นÖĀวีด  ฯลฯ ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 69/85

144



งบเงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 50,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

ēครงÖารĒขŠงขันÖีฬานัÖđรียนในตĞาบล จĞานวน 50,000 บาท

đพื่ออุดĀนุนēครงÖารĒขŠงขันÖีฬาÖลุŠมของēรงđรียนในđขต
ตĞาบล ใĀšĒÖŠ ēรงđรียนบšานที่đป็นđจšาภาพในÖารจัดÖารĒขŠงขันÖีฬา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง
ฉบับที่ 2 พ.ศ.2563
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา115 ลĞาดับที่ 4  (Öอง
ÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)

งานศาสนาวัฒนธรรมท้องถิ่น รวม 410,000 บาท
งบดĞาเนินงาน รวม 200,000 บาท

ค่าใช้สอย รวม 200,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ÿืบÿานวัฒนธรรมประđพณีในตĞาบล จĞานวน 200,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในÖิจÖรรมÿืบÿานวัฒนธรรมประđพณีÿงÖรานตŤ
ในตĞาบล đชŠน คŠาจัดđตรียมÿถานที่ คŠาตÖĒตŠงÿถานที่ คŠาđชŠา
đวที คŠาđชŠาđครื่องđÿียง คŠาđชŠาđต็นทŤ đÖšาอีĚ คŠาอาĀารÖลางวัน คŠา
อาĀารวŠางพรšอมđครื่องดื่ม ĒละรายจŠายอื่นๆ (ÖองÖาร
ศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดวšวยÖารđบิÖจŠายคŠา
ใชšจŠายในÖารจัดงาน ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖาร
ĒขŠงขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 115 ลĞาดับที่ 1 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 70/85

145



งบเงินอุดหนุน รวม 210,000 บาท
เงินอุดหนุน รวม 210,000 บาท
đงินอุดĀนุนÿŠวนราชÖาร

งานÿืบÿานวัฒนธรรมđบืĚองบĎรพาĒละงานÖาชาดจังĀวัดÿระĒÖšว จĞานวน 80,000 บาท

อุดĀนุนēครงÖารÿืบÿานวัฒนธรรมชายĒดนđบืĚองบĎรพาĒละงาน
ÖาชาดจังĀวัดÿระĒÖšว ประจĞาปŘ พ.ศ.2567 ใĀšĒÖŠที่ทĞาÖาร
ปÖครองอĞาđภอวังนĚĞาđย็น (ÖองÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2
 พ.ศ.2563
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570  Āนšา 115 ลĞาดับที่ 7

đงินอุดĀนุนองคŤÖรประชาชน

ēครงÖารÿืบÿานวัฒนธรรมประđพณีในตĞาบล จĞานวน 130,000 บาท

1)ēครงÖารงานบุญผะđĀวต ฟังđทศนŤมĀาชาติ đวÿÿันดร
ชาดÖ đป็นđงิน 50,000 บาท ใĀšĒÖŠĀมĎŠที่ 2 บšานคลองĀินปĎน đพื่อ
đป็นคŠาใชšจŠายในÖารจัดงาน đชŠน คŠาจัดขบวนĒĀŠ คŠาจšางđĀมา
đวที đครื่องđÿียง ไฟประดับ ป้ายประชาÿัมพันธŤ ĒละรายจŠายอื่นๆ
ที่จĞาđป็น
2)ēครงÖารÿืบÿานประđพณีÖวนขšาวทิพยŤĒละปฏิบัติธรรม đป็น
đงิน 40,000 บาท ใĀšĒÖŠĀมĎŠที่ 6 บšานบŠอลĎÖรัง đพื่อđป็นคŠาใชšจŠาย
ในÖารจัดงาน đชŠน คŠานĚĞาปานะ คŠาอาĀาร ĒละรายจŠายอื่นๆที่จĞา
đป็น
3)ēครงÖารÿืบÿานประđพณีÖวนขšาวทิพยŤĒละปฏิบัติธรรม đป็น
đงิน 40,000 บาท ใĀšĒÖŠĀมĎŠที่ 10 บšานคลองตาÿĎตร đพื่อđป็นคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน đชŠน คŠานĚĞาปานะ คŠาอาĀาร ĒละรายจŠายอื่นๆที่
จĞาđป็น
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชš
จŠายในÖารจัดงาน  ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠง
ขันขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินอุดĀนุนขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2559 ĒละĒÖšไขđพิ่มđติมฉบับที่ 2 พ.ศ
.2563
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 136 ลĞาดับที่ 2 (Öอง
ÖารศึÖษา ศาÿนาĒละวัฒนธรรม)    

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 71/85

146



แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับอุตสาหกรรมและการโยธา รวม 1,103,800 บาท

งบบุคลากร รวม 752,400 บาท
เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 752,400 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 393,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÖองชŠาง จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินประจĞาตĞาĒĀนŠง จĞานวน 42,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประจĞาตĞาĒĀนŠงพนัÖงานÿŠวนตĞาบล  Öอง
ชŠาง จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน   
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 304,800 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÖองชŠาง จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 12,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง Öอง
ชŠาง จĞานวน 1 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 72/85

147



งบดĞาเนินงาน รวม 351,400 บาท
ค่าตอบแทน รวม 25,400 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 25,400 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล  พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตราđงินđดือนตŠอ
คน ÖองชŠาง จĞานวน 3 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

ค่าใช้สอย รวม 251,000 บาท
รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร

รายจŠายđพื่อใĀšไดšมาซึ่งบริÖาร จĞานวน 216,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาถŠายđอÖÿาร คŠาđชŠาđครื่องถŠายđอÖÿาร คŠาđย็บ
ĀนังÿือĀรือđขšาปÖĀนังÿือ คŠาซัÖฟอÖ คŠาđชŠาทรัพยŤÿิน คŠา
ธรรมđนียมตŠางๆ คŠาđบีĚยประÖัน คŠาใชšจŠายในÖารดĞาđนินคดีในชัĚน
ศาลĀรืออนุēตตุลาÖาร คŠาบริÖารÖĞาจัดปลวÖ คŠาจšางđĀมาที่มี
ลัÖษณะÖารจšางทĞาđพื่อใĀšไดšมาซึ่งป้ายประชาÿัมพันธŤที่ไมŠมี
ลัÖษณะđป็นÿิ่งÖŠอÿรšาง คŠาติดตัĚงđครื่องรับÿัญญาณตŠางๆ  ฯลฯ
 ตามจĞาĒนÖงบประมาณรายจŠายขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšอง
ถิ่น (ÖองชŠาง)
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาบริĀารงานของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖารจัดทĞาประÖัน
ทรัพยŤÿินขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ดŠวนที่ÿุด ที่ มท 0808.2/ว 7302 ลง
วันที่ 30 Öันยายน 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 73/85

148



รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 5,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ÖองชŠาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น 

คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน đพื่อใĀšÿามารถใชšงานตามปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 74/85

149



ค่าวัสดุ รวม 75,000 บาท
วัÿดุÿĞานัÖงาน จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุÿĞานัÖงาน đชŠน Öระดาษ ปาÖÖา ÿิ่งพิมพŤที่ไดš
จาÖÖารซืĚอ ธงชาติ ฯลฯ ÖองชŠาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ จĞานวน 15,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุไฟฟ้าĒละวิทยุ đชŠน ไมēครēฟน ขาตัĚง
ไมēครēฟน ÿายไฟฟ้า ปลัěÖไฟฟ้า ฯลฯ  ÖองชŠาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠง จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุยานพาĀนะĒละขนÿŠงđชŠน ไขควง ประĒจ ยาง
รถยนตŤ นĚĞามันđบรÖ นŢอต ÿÖรĎ đบรÖ ครัช พวงมาลัย ĒบตđตอรŤ
รี่ ฯลฯ  ÖองชŠาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 75/85

150



วัÿดุคอมพิวđตอรŤ จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาวัÿดุคอมพิวđตอรŤ đชŠน ตลับผงĀมึÖ đทปบันทึÖ
ขšอมĎล ฮารŤดดิÿÖŤไดรŤฟ ซีดีรอมไดรŤฟ đมมēมรี่ซิป ĒผŠนวงจร
อิđล็ÖทรอนิÖÿŤ ฯลฯ  (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว 1095
 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7509 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565

งานก่อสร้าง รวม 6,886,880 บาท
งบบุคลากร รวม 1,293,120 บาท

เงินเดือน (ฝ่ายประจĞา) รวม 1,293,120 บาท
đงินđดือนขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 976,920 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินđดือนรวมถึงđงินđลื่อนขัĚนđงินđดือนประจĞาปŘใĀšĒÖŠ
พนัÖงานÿŠวนตĞาบล ÖองชŠาง จĞานวน 3 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของขšาราชÖาร ĀรือพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น จĞานวน 42,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล Öอง
ชŠาง จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 76/85

151



คŠาตอบĒทนพนัÖงานจšาง จĞานวน 225,600 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาตอบĒทนพนัÖงานจšางตามภารÖิจĒละพนัÖงานจšาง
ทั่วไป รวมถึงđงินปรับปรุงคŠาตอบĒทน ÖองชŠาง จĞานวน 2
 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

đงินđพิ่มตŠาง ๆ ของพนัÖงานจšาง จĞานวน 48,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินคŠาครองชีพชั่วคราวของพนัÖงานจšาง Öอง
ชŠาง จĞานวน 2 อัตรา จĞานวน 12 đดือน
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติระđบียบบริĀารงานบุคคลÿŠวนทšอง
ถิ่น พ.ศ.2542
- đป็นไปตามĒผนอัตราÖĞาลัง 3 ปŘ (พ.ศ.2567-2569) ขององคŤÖาร
บริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน

งบดĞาเนินงาน รวม 761,760 บาท
ค่าตอบแทน รวม 61,760 บาท
คŠาตอบĒทนผĎšปฏิบัติราชÖารอันđป็นประēยชนŤĒÖŠองคŤÖรปÖครองÿŠวน
ทšองถิ่น

đงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษ จĞานวน 31,760 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินประēยชนŤตอบĒทนอื่นÖรณีพิđศษใĀšĒÖŠพนัÖงาน
ÿŠวนตĞาบล ลĎÖจšางประจĞา พนัÖงานจšาง จĞานวน 1 đทŠาของอัตรา
đงินđดือนตŠอคน ÖองชŠาง จĞานวน 5 อัตรา
- đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารÖĞาĀนดđงิน
ประēยชนŤตอบĒทนอื่นđป็นÖรณีพิđศษอันมีลัÖษณะđป็นđงินรางวัล
ประจĞาปŘĒÖŠพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่นใĀšđป็นรายจŠายอื่นขององคŤÖร
ปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 77/85

152



đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตร

đงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรขšาราชÖาร/พนัÖงาน/ลĎÖจšางประจĞา จĞานวน 30,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นđงินชŠวยđĀลือÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนตĞาบล
ตามÿิทธิที่ควรจะไดšรับ  ÖองชŠาง
- đป็นไประđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยđงินÿวัÿดิÖารđÖี่ยวÖับ
ÖารศึÖษาบุตรของพนัÖงานÿŠวนทšองถิ่น ĒละĒÖšไขđพิ่มđติม

ค่าใช้สอย รวม 700,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

คŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖาร จĞานวน 20,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารđดินทางไปราชÖารในอาณาจัÖรĀรือ
นอÖอาณาจัÖร ใĀšĒÖŠđจšาĀนšาที่ที่ไดšรับอนุมัติใĀšđดินทางไป
ราชÖาร đชŠน คŠาđบีĚยđลีĚยงđดินทาง คŠาพาĀนะ คŠาđชŠาที่พัÖ ฯลฯ
 (ÖองชŠาง)
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
đดินทางไปราชÖารของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พงศ.2555 Ēละที่ĒÖšไข
đพิ่มđติม
-ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0808.2/ว 4657 ลงวันที่ 30
 มิถุนายน 2565

คŠาลงทะđบียนในÖารฝึÖอบรม จĞานวน 10,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารฝึÖอบรมÖรณีที่องคŤÖารบริĀารÿŠวน
ตĞาบลคลองĀินปĎนไมŠไดšđป็นĀนŠวยงานจัดฝึÖอบรมđอง Ēละมีความ
จĞาđป็นตšองÿŠงđจšาĀนšาที่ขององคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน
đขšารŠวมอบรมÖับĀนŠวยงานอื่น ÖองชŠาง
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยคŠาใชšจŠายในÖาร
ฝึÖอบรม ĒละÖารđขšารับÖารฝึÖอบรมของđจšาĀนšาที่ทšองถิ่น พ.ศ
.2557

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 78/85

153



คŠาบĞารุงรัÖษาĒละซŠอมĒซม จĞานวน 670,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาซŠอมĒซมบĞารุงรัÖษาทรัพยŤÿินขององคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎน ที่อยĎŠในĀมĎŠบšานđพื่อใĀšÿามารถใชšงานตาม
ปÖติ 
-đป็นไปตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทยวŠาดšวยÖารđบิÖคŠาใชšจŠาย
ในÖารบริĀารงานขององคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ.2562
-ĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองÿŠวนทšองถิ่น ที่ มท 0808.2/ว
 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564 (ÖองชŠาง)

งบลงทุน รวม 4,832,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์ รวม 40,000 บาท
ครุภัณฑŤคอมพิวđตอรŤĀรืออิđล็ÖทรอนิÖÿŤ

คอมพิวđตอรŤ จĞานวน 32,000 บาท

đครื่องคอมพิวđตอรŤ ÿĞาĀรับงานประมวลผล Ēบบที่ 2 * (จอĒÿดง
ภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว) ราคา 32,000 บาท (ÖองชŠาง)
คุณลัÖษณะพืĚนฐาน
- มีĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) ไมŠนšอยÖวŠา 8 ĒÖน
ĀลัÖ (8 core) Ēละ 16 ĒÖนđÿมือน (16 Thread)
Ēละมีđทคēนēลยีđพิ่มÿัญญาณนาฬิÖาไดšในÖรณีที่ตšองใชšความ
ÿามารถในÖารประมวลผลÿĎง (Turbo
Boost Āรือ Max Boost) ēดยมีความđร็วÿัญญาณนาฬิÖาÿĎง
ÿุด ไมŠนšอยÖวŠา 4.4 GHz จĞานวน 1 ĀนŠวย
- ĀนŠวยประมวลผลÖลาง (CPU) มีĀนŠวยความจĞา
Ēบบ Cache Memory รวมในระดับ (Level) đดียวÖันขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 8 MB
- มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพ ēดยมีคุณลัÖษณะอยŠางใด
อยŠางĀนึ่ง ĀรือดีÖวŠา ดังนีĚ
1) đป็นĒผงวงจรđพื่อĒÿดงภาพĒยÖจาÖĒผงวงจรĀลัÖที่มีĀนŠวย
ความจĞาขนาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB Āรือ
2) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพติดตัĚงอยĎŠภายในĀนŠวย
ประมวลผลÖลาง Ēบบ Graphics
Processing Unit ที่ÿามารถใชšĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารĒÿดง
ภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB Āรือ
3) มีĀนŠวยประมวลผลđพื่อĒÿดงภาพที่มีความÿามารถในÖารใชš
ĀนŠวยความจĞาĀลัÖในÖารĒÿดงภาพ

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 79/85

154



ขนาดไมŠนšอยÖวŠา 2 GB
- มีĀนŠวยความจĞาĀลัÖ (RAM) ชนิด DDR4 ĀรือดีÖวŠา มีขนาดไมŠ
นšอยÖวŠา 8 GB
 – มีĀนŠวยจัดđÖ็บขšอมĎล ชนิด SATA ĀรือดีÖวŠา ขนาดความจุไมŠ
นšอยÖวŠา 2 TB Āรือ ชนิด Solid State
Drive ขนาดความจุไมŠนšอยÖวŠา 500 GB จĞานวน 1 ĀนŠวย
- มีชŠองđชื่อมตŠอระบบđครือขŠาย (Network Interface) 
Ēบบ 10/100/1000 Base-T ĀรือดีÖวŠา จĞานวน ไมŠนšอยÖวŠา 1
 ชŠอง
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา ไมŠนšอย
ÖวŠา 3 ชŠอง – มีĒป้นพิมพŤĒละđมาÿŤ
 - มีจอĒÿดงภาพขนาดไมŠนšอยÖวŠา 19 นิĚว จĞานวน 1 ĀนŠวย
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7508 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒÖšไขครัĚงที่ 2/2566  

đครื่องพิมพŤ จĞานวน 8,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 80/85

155



đครื่องพิมพŤĒบบฉีดĀมึÖ (Inkjet Printer) ÿĞาĀรับÖระดาษ
ขนาด A3 ราคา 8,000 บาท
คุณลัÖษณะพืĚนฐาน
- ใชšđทคēนēลยีĒบบพŠนĀมึÖ (Inkjet) 
- มีความละđอียดในÖารพิมพŤไมŠนšอยÖวŠา 1,200x1,200 dpi
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางขาวดĞาÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠ
นšอยÖวŠา 32 ĀนšาตŠอนาที (ppm) Āรือ 14.5 ภาพตŠอนาที (ipm) 
- มีความđร็วในÖารพิมพŤรŠางÿีÿĞาĀรับÖระดาษขนาด A4 ไมŠนšอย
ÖวŠา 20 ĀนšาตŠอนาที (ppm) Āรือ 10.4 ภาพตŠอนาที (ipm)
- มีชŠองđชื่อมตŠอ (Interface) Ēบบ USB 2.0 ĀรือดีÖวŠา จĞานวนไมŠ
นšอยÖวŠา 1 ชŠอง
 - มีถาดใÿŠÖระดาษไดšรวมÖันไมŠนšอยÖวŠา 100 ĒผŠน
-đป็นไปตามđÖณฑŤราคาÖลางĒละคุณลัÖษณะพืĚนฐานÖารจัดĀา
อุปÖรณŤĒละระบบคอมพิวđตอรŤ ของÖระทรวงดิจิตอลđพื่อ
đศรษฐÖิจĒละÿังคม
-đป็นไปตามĀนังÿือÖรมÿŠงđÿริมÖารปÖครองทšองถิ่น ที่ มท
 0808.2/ว 1095 ลงวันที่ 28 พฤษภาคม 2564
- ĀนังÿือÖระทรวงมĀาดไทย ที่ มท 0810.3/ว 7508 ลงวันที่ 7
 ตุลาคม 2565
- Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒÖšไข ครัĚงที่ 2/2566

ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 4,792,000 บาท
คŠาÖŠอÿรšางÿิ่งÿาธารณĎปÖาร

ÖŠอÿรšาง/ซŠอมĒซม ถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö จĞานวน 3,427,000 บาท

1.ēครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 6 บšานบŠอ
ลĎÖรัง đป็นđงิน 493,000 บาท (ÿี่ĒÿนđÖšาĀมื่นÿามพันบาท
ถšวน) ซอยÿระĀลวง ขนาดความÖวšาง 4 đมตร ยาว 224
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ลงลĎÖรังไĀลŠทางขšางละ 0.20 đมตร Āรือมี
พืĚนที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ไมŠนšอยÖวŠา 896 ตารางđมตร ตามĒบบ
มาตรฐานงานÖŠอÿรšางของทšองถิ่น Ēบบถนน ท.1 ตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) Āนšา 122 ลĞาดับที่ 2 (ÖองชŠาง) 

2.ēครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 7 บšานĀนอง
ÿมบĎรณŤ đป็นđงิน 473,000 บาท (ÿี่Ēÿนđจ็ดĀมื่นÿามพันบาท
ถšวน) ซอยระđบาะ-ฝาย ม.14 ขนาดความÖวšาง 5 đมตร ยาว 169

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 81/85

156



 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.15 đมตร ลงลĎÖรังไĀลŠทางขšางละ 0.20
 đมตร ĀรือมีพืĚนที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ไมŠนšอยÖวŠา 845 ตาราง
đมตร ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿรšางของทšองถิ่น Ēบบถนน ท.1
 ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ĒÖšไขครัĚง
ที่ 2/2566 (ÖองชŠาง)

3.ēครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 9 บšานคลอง
ĒÖ đป็นđงิน 495,000 บาท (ÿี่ĒÿนđÖšาĀมื่นĀšาพันบาทถšวน) ÿาย
ĀลัÖđขามะคŠา ขนาดความÖวšาง 5 đมตร ยาว 176
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ลงลĎÖรังไĀลŠทางตามÿภาพพืĚนที่ Āรือมี
พืĚนที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ไมŠนšอยÖวŠา 880 ตารางđมตร ตามĒบบ
มาตรฐานงานÖŠอÿรšางของทšองถิ่น Ēบบถนน ท.1 ตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ĒÖšไขครัĚงที่ 3/2565 Āนšา 31 ลĞาดับ
ที่ 1 (ÖองชŠาง) 

4.ēครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 11 บšานทรัพยŤ
đจริญ đป็นđงิน 497,000 บาท (ÿี่ĒÿนđÖšาĀมื่นđจ็ดพันบาท
ถšวน) ĀมĎŠที่ 11 – ĀมĎŠที่ 3 ตĞาบลพระđพลิง ขนาดความÖวšาง 5
 đมตร ยาว 175 đมตร Āนา 0.15 đมตร ลงลĎÖรังไĀลŠทางขšาง
ละ 0.20 đมตร ĀรือมีพืĚนที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ไมŠนšอยÖวŠา 875
 ตารางđมตร ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿรšางของทšองถิ่น Ēบบ
ถนน ท.1 ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ĒÖšไขครัĚง
ที่ 2/2566 (ÖองชŠาง)

5.ēครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 12 บšานนĞา
đจริญ đป็นđงิน 492,000 บาท (ÿี่ĒÿนđÖšาĀมื่นÿองพันบาท
ถšวน) ซอยĒÿนÿุข ขนาดความÖวšาง 4 đมตร ยาว 220
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ลงลĎÖรังไĀลŠทางขšางละ 0.20 đมตร Āรือมี
พืĚนที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ไมŠนšอยÖวŠา 880 ตารางđมตร ตามĒบบ
มาตรฐานงานÖŠอÿรšางของทšองถิ่น Ēบบถนน ท.1 ตามĒผนพัฒนา
ทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ĒÖšไขครัĚงที่ 3/2565 Āนšา 31 ลĞาดับ
ที่ 1 (ÖองชŠาง)

6.ēครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 12 บšานนĞา
đจริญ đป็นđงิน 478,000 บาท (ÿี่Ēÿนđจ็ดĀมื่นĒปดพันบาท

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 82/85

157



ถšวน) ซอยđจริญÿุข ขนาดความÖวšาง 4 đมตร ยาว 213
 đมตร Āนา 0.15 đมตร พรšอมลĎÖรังไĀลŠทางขšางละ 0.50
 đมตร ĀรือมีพืĚนที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ไมŠนšอยÖวŠา 852 ตาราง
đมตร ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿรšางของทšองถิ่น Ēบบถนน ท.1
 ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ĒÖšไขครัĚง
ที่ 2/2566  (ÖองชŠาง)

7.ēครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 15 บšานคลอง
ตาÿĎตรพัฒนา đป็นđงิน 191,000 บาท (Āนึ่งĒÿนđÖšาĀมื่นĀนึ่งพัน
บาทถšวน) ซอยปะภาศิลป์ ขนาดความÖวšาง 4 đมตร ยาว 85
 đมตร Āนา 0.15 đมตร ĀรือมีพืĚนที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ไมŠนšอย
ÖวŠา 340 ตารางđมตร ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿรšางของทšอง
ถิ่น Ēบบถนน ท.1 ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570
) ĒÖšไขครัĚงที่ 2/2566 (ÖองชŠาง) 

8.ēครงÖารÖŠอÿรšางถนนคอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ĀมĎŠที่ 15 บšานคลอง
ตาÿĎตรพัฒนา đป็นđงิน 308,000 บาท (ÿามĒÿนĒปดพันบาท
ถšวน) ซอยประÿาร (ฝายนĚĞาลšน)  ขนาดความÖวšาง 5
 đมตร ยาว 110 đมตร Āนาđฉลี่ย 0.15 đมตร ลงลĎÖรังไĀลŠทางขšาง
ละ 0.20 đมตร ĀรือมีพืĚนที่คอนÖรีตđÿริมđĀล็Ö ไมŠนšอยÖวŠา 550
 ตารางđมตร ตามĒบบมาตรฐานงานÖŠอÿรšางของทšองถิ่น Ēบบ
ถนน ท.1 ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ.2566 – 2570) ĒÖšไขครัĚง
ที่ 2/2566 (ÖองชŠาง)

-ตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) ÖฎĀมาย ระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวขšอง (Öอง
ชŠาง)

จัดบริÖารÖระจายđÿียง จĞานวน 1,365,000 บาท

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 83/85

158



1.ēครงÖารระบบÖระจายđÿียง (ĀอÖระจายขŠาวไรšÿาย) ĀมĎŠที่ 1
 บšานคŠายđจริญ ตĞาบลคลองĀินปĎน อĞาđภอวังนĚĞาđย็น จังĀวัด
ÿระĒÖšว đป็นđงิน 478,000 บาท (ÿี่Ēÿนđจ็ดĀมื่นĒปดพันบาท
ถšวน) đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿรšางระบบÖระจายđÿียง (ĀอÖระจายขŠาว
ไรšÿาย) พรšอมอุปÖรณŤ จĞานวน 1 ชุด ตามĒบบที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎนÖĞาĀนด ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครัĚงที่ 1/2566 Āนšา 6 ลĞาดับที่ 2 (Öอง
ชŠาง) 

2.ēครงÖารระบบÖระจายđÿียง (ĀอÖระจายขŠาวไรšÿาย) ĀมĎŠที่ 4
 บšานēนนÿมบัติ ตĞาบลคลองĀินปĎน อĞาđภอวังนĚĞาđย็น จังĀวัด
ÿระĒÖšว đป็นđงิน 415,000 บาท (ÿี่ĒÿนĀนึ่งĀมื่นĀšาพันบาท
ถšวน) đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿรšางระบบÖระจายđÿียง (ĀอÖระจายขŠาว
ไรšÿาย) พรšอมอุปÖรณŤ จĞานวน 1 ชุด ตามĒบบที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎนÖĞาĀนด ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครัĚงที่ 1/2566 Āนšา 6 ลĞาดับที่ 2 (Öอง
ชŠาง) 

3.ēครงÖารระบบÖระจายđÿียง (ĀอÖระจายขŠาวไรšÿาย) ĀมĎŠที่ 8
 บšานคลองฝัÖมีด ตĞาบลคลองĀินปĎน อĞาđภอวังนĚĞาđย็น จังĀวัด
ÿระĒÖšว đป็นđงิน 472,000 บาท (ÿี่Ēÿนđจ็ดĀมื่นÿองพันบาท
ถšวน) đพื่อจŠายđป็นคŠาÖŠอÿรšางระบบÖระจายđÿียง (ĀอÖระจายขŠาว
ไรšÿาย) พรšอมอุปÖรณŤ จĞานวน 1 ชุด ตามĒบบที่องคŤÖารบริĀาร
ÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎนÖĞาĀนด ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น (พ.ศ
.2566 – 2570) đพิ่มđติม ครัĚงที่ 1/2566 Āนšา 6 ลĞาดับที่ 2 (Öอง
ชŠาง) 

-ตามพระราชบัญญัติ ดังนีĚ 
1) พระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
2) ÖฎĀมาย ระđบียบĒละĀนังÿือÿั่งÖารตŠาง ๆ ที่đÖี่ยวขšอง (Öอง
ชŠาง) 

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 84/85

159



แผนงานการเกษตร
งานสิ่งแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ รวม 294,000 บาท

งบดĞาเนินงาน รวม 64,000 บาท
ค่าใช้สอย รวม 64,000 บาท
รายจŠายđÖี่ยวđนื่องÖับÖารปฏิบัติราชÖารที่ไมŠđขšาลัÖษณะรายจŠายงบราย
จŠายอื่น ๆ

ēครงÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่งĒวดลšอม จĞานวน 64,000 บาท

đพื่อจŠายđป็นคŠาใชšจŠายในÖารอนุรัÖษŤทรัพยาÖรธรรมชาติĒละÿิ่ง
ĒวดลšอมในตĞาบลคลองĀินปĎน đชŠน ป้าย อาĀารÖลางวัน อาĀาร
วŠางĒละđครื่องดื่ม  ĒละรายจŠายอื่นๆ (ÿĞานัÖปลัด)
- đป็นไปตามพระราชบัญญัติ  ระđบียบ ĒละĀนังÿือÿั่งÖาร  ดังนีĚ 
-ตามระđบียบÖระทรวงมĀาดไทย วŠาดšวยÖารđบิÖจŠายคŠาใชšจŠายใน
Öารจัดงาน  ÖารĒขŠงขันÖีฬาĒละÿŠงนัÖÖีฬาđขšารŠวมÖารĒขŠงขันของ
องคŤÖรปÖครองÿŠวนทšองถิ่น พ.ศ. 2559 
-Ēผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 ĒÖšไขครัĚงที่ 1/2565
 Āนšา 11 ลĞาดับที่ 1

งบลงทุน รวม 230,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รวม 230,000 บาท
คŠาปรับปรุงที่ดินĒละÿิ่งÖŠอÿรšาง

พัฒนาĒĀลŠงนĚĞาđพื่อÖารđÖษตร จĞานวน 230,000 บาท

đพื่อđป็นคŠาใชšจŠายในēครงÖารขุดลอÖคลอง ĀมĎŠที่ 1 บšานคŠาย
đจริญ Öวšางđดิมđฉลี่ย 10.00 đมตร ลึÖđดิมđฉลี่ย 1.50 đมตร ขุด
ÖวšางใĀมŠ 13.00 đมตร ลึÖใĀมŠđฉลี่ย 4.00 đมตร ยาว 400.00
 đมตร ปริมาณงานดินขุด 9,600 ลĎÖบาศÖŤđมตร ตามĒบบที่
องคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบลคลองĀินปĎนÖĞาĀนด
-ตามพระราชบัญญัติÿภาตĞาบลĒละองคŤÖารบริĀารÿŠวนตĞาบล พ.ศ
. 2537 Ēละที่ĒÖšไขđพิ่มđติมถึง ฉบับที่ 7 พ.ศ. 2562
-ตามĒผนพัฒนาทšองถิ่น พ.ศ.2566-2570 Āนšา 129 ลĞาดับที่ 6
 (ÖองชŠาง)

วันที่พิมพŤ : 30/8/2566  11:08:11 Āนšา : 85/85

160



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

207,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,800,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,150,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 50,000

เงินสĞารองจŠาย 295,640

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

445,000

เงินบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการถŠายโอน

118,000

โครงการกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

361,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

ข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจĞาปŘงบประมาณ พ.ศ. ����

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 1/16

161



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบกลาง งบกลาง

เงินสมทบกองทุนประกัน
สังคม

207,000

เงินสมทบกองทุนเงินทดแทน 10,000

เบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ 13,800,000

เบี้ยยังชีพความพิการ 4,150,000

เบี้ยยังชีพผู้ป่วยเอดส์ 50,000

เงินสĞารองจŠาย 295,640

รายจŠายตามข้อผูกพัน

เงินสมทบกองทุน
บĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการสŠวนท้องถิ่น (ก
.บ.ท.)

445,000

เงินบĞาเĀน็จบĞานาญข้า
ราชการถŠายโอน

118,000

โครงการกองทุนĀลัก
ประกันสุขภาพในระดับ
ท้องถิ่น

361,000

งบบุคลากร
เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนรายเดือน
นายก/รองนายกองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

695,520

คŠาตอบแทนประจĞาตĞาแĀนŠง
นายก/รองนายก

120,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 2/16

162



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,070,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

5,147,460 181,680 2,299,560 2,555,400 825,120

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

147,900 67,200 18,000

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 168,000 42,000 42,000 42,000

เงินวิทยฐานะ 162,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 298,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 1,437,240 264,480 338,400 1,692,000 108,000 432,000

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

153,420 23,100 72,000 108,000 12,000 144,000

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 3/16

163



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบบุคลากร

เงินเดือน (ฝ่ายการ
เมือง)

คŠาตอบแทนพิเศษนายก/รอง
นายก

120,000

คŠาตอบแทนรายเดือน
เลขานุการ/ที่ปรึกษานายก
เทศมนตรี นายกองค์การ
บริĀารสŠวนตĞาบล

115,920

คŠาตอบแทนประธานสภา/รอง
ประธานสภา/สมาชิก
สภา/เลขานุการสภาองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

2,070,000

เงินเดือน (ฝ่าย
ประจĞา)

เงินเดือนข้าราชการ Āรือ
พนักงานสŠวนท้องถิ่น

1,370,520 12,379,740

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของข้าราชการ 
ĀรือพนักงานสŠวนท้องถิ่น

42,600 275,700

เงินประจĞาตĞาแĀนŠง 42,000 336,000

เงินวิทยฐานะ 162,000

คŠาจ้างลูกจ้างประจĞา 298,200

คŠาตอบแทนพนักงานจ้าง 530,400 4,802,520

เงินเพิ่มตŠาง ๆ ของพนักงาน
จ้าง

60,000 572,520

งบดĞาเนินงาน ค่าตอบแทน
คŠาตอบแทนผู้ปฏิบัติราชการ
อันเป็นประโยชน์แกŠองค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 4/16

164



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

436,400 28,200 130,000 712,400 77,800 116,280

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

15,000

คŠาเชŠาบ้าน 60,000 60,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

40,000 6,000 10,000 10,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 266,000 540,000 10,000 108,000 300,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 5/16

165



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าตอบแทน

เงินประโยชน์ตอบแทน
อื่นเป็นกรณีพิเศษ

57,160 1,558,240

คŠาตอบแทนบุคคลĀรือ
คณะกรรมการที่ได้รับ
แตŠงตั้งตามกฎĀมายวŠา
ด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริĀารพัสดุ
ภาครัฐ

100,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
ป้องกันภัยฝ่ายพลเรือน

50,000

คŠาป่วยการอาสาสมัคร
บริบาลท้องถิ่น

120,000

คŠาสมนาคุณกรรมการ
สอบคัดเลือกฯ

15,000

คŠาเชŠาบ้าน 120,000

เงินชŠวยเĀลือการศึกษาบุตร

เงินชŠวยเĀลือการศึกษา
บุตรข้า
ราชการ/พนักงาน/ลูกจ้
างประจĞา

30,000 96,000

ค่าใช้สอย
รายจŠายเพื่อใĀ้ได้มาซึ่งบริการ 216,000 1,440,000

รายจŠายเกี่ยวกับการรับรอง
และพิธีการ

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 6/16

166



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

30,000 10,000 10,000 10,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

65,000 10,000 20,000 30,000 10,000 10,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

45,000 10,000 20,000 25,000 10,000 10,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติดตĞาบล
คลองĀินปูน

โครงการเฉลิมพระ
เกียรติ

50,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

50,000

โครงการป้องกันและแก้
ปŦญĀาอุบัติภัยในตĞาบล

40,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรค

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 7/16

167



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน ค่าใช้สอย

คŠาใช้จŠายในการประชุม
ราชการ

60,000

รายจŠายเกี่ยวเนื่องกับการ
ปฏิบัติราชการที่ไมŠเข้า
ลักษณะรายจŠายงบรายจŠาย
อื่น ๆ

คŠาใช้จŠายในการเดินทาง
ไปราชการ

30,000 175,000

คŠาลงทะเบียนในการฝึก
อบรม

15,000 135,000

โครงการแขŠงขันกีฬา
ต้านยาเสพติดตĞาบล
คลองĀินปูน

300,000 300,000

โครงการเฉลิมพระ
เกียรติ

50,000

โครงการชŠวยเĀลือ
ประชาชนตามอĞานาจ
Āน้าที่ขององค์กร
ปกครองสŠวนท้องถิ่น

50,000

โครงการป้องกันและแก้
ปŦญĀาอุบัติภัยในตĞาบล

40,000

โครงการป้องกันและ
ควบคุมโรค

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 8/16

168



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาฯเจ้าĀน้าที่ 
อบต.และผู้นĞาĀมูŠบ้าน

250,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
และสนับสนุนกลุŠมอาชีพ

20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
การใĀ้บริการด้าน
สาธารณสุข

1,300,000

โครงการพัฒนาระบบ
บริการการแพทย์ฉุกเฉิน
ครบวงจรและระบบสŠง
ตŠอของศูนย์กู้ชีพ อบต
.คลองĀินปูน

40,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

400,000

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

สืบสานวัฒนธรรม
ประเพณีในตĞาบล

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 40,000 30,000 20,000 10,000

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานักงาน 80,000 30,000 30,000 10,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 9/16

169



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน
ค่าใช้สอย

โครงการฝึกอบรมและ
ศึกษาดูงานของผู้บริĀาร 
สมาชิกสภาฯเจ้าĀน้าที่ 
อบต.และผู้นĞาĀมูŠบ้าน

250,000

โครงการฝึกอบรมอาชีพ
และสนับสนุนกลุŠมอาชีพ

20,000

โครงการพัฒนาคุณภาพ
การใĀ้บริการด้าน
สาธารณสุข

1,300,000

โครงการพัฒนาระบบ
บริการการแพทย์ฉุกเฉิน
ครบวงจรและระบบสŠง
ตŠอของศูนย์กู้ชีพ อบต
.คลองĀินปูน

40,000

โครงการสนับสนุนคŠาใช้
จŠายการบริĀารสถาน
ศึกษา

400,000

โครงการอนุรักษ์
ทรัพยากรธรรมชาติและ
สิ่งแวดล้อม

64,000 64,000

สืบสานวัฒนธรรม
ประเพณีในตĞาบล

200,000 200,000

คŠาบĞารุงรักษาและซŠอมแซม 690,000 790,000

ค่าวัสดุ วัสดุสĞานักงาน 30,000 180,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 10/16

170



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 10,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 50,000 1,137,200 10,000

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 30,000 30,000 5,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 400,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

40,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 5,000

วัสดุกีฬา

วัสดุคอมพิวเตอร์ 60,000 30,000 30,000 10,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 400,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 6,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์

เครื่องพิมพ์ 18,900 16,000

ติดตั้งกล้องวงจรปิด 498,700

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 11/16

171



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบดĞาเนินงาน

ค่าวัสดุ

วัสดุไฟฟ้าและวิทยุ 15,000 25,000

วัสดุงานบ้านงานครัว 1,197,200

วัสดุยานพาĀนะและขนสŠง 10,000 75,000

วัสดุเชื้อเพลิงและĀลŠอลื่น 400,000

วัสดุวิทยาศาสตร์Āรือการ
แพทย์

40,000

วัสดุเครื่องแตŠงกาย 5,000

วัสดุกีฬา 60,000 60,000

วัสดุคอมพิวเตอร์ 20,000 150,000

วัสดุเครื่องดับเพลิง 10,000

ค่าสาธารณูปโภค

คŠาไฟฟ้า 400,000

คŠาบริการโทรศัพท์ 6,000

คŠาบริการไปรษณีย์ 30,000

คŠาบริการสื่อสารและโทร
คมนาคม

30,000

คŠาเชŠาพื้นที่เว็บไซต์ และคŠา
ธรรมเนียมที่เกี่ยวข้อง

8,000

งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์

ครุภัณฑ์คอมพิวเตอร์Āรือ
อิเล็กทรอนิกส์

คอมพิวเตอร์ 32,000 32,000

เครื่องพิมพ์ 8,000 42,900

ติดตั้งกล้องวงจรปิด 498,700

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 12/16

172



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้าง/ซŠอมแซม ถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก

จัดบริการกระจายเสียง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ทŠอ/รางระบายน้Ğา 497,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

พัฒนาแĀลŠงน้Ğาเพื่อการ
เกษตร

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการเข้าคŠายลูก
เสือ-เนตรนารี

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬานัก
เรียนในตĞาบล

โครงการงานเทศกาลผล
ไม้และของดีเมืองวังน้Ğา
เย็น

100,000

โครงการจัดงานเฉลิม
พระชนมพรรษาและ
งานรัฐพิธี

50,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀายาเสพติด

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 13/16

173



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบลงทุน
ค่าที่ดินและสิ่งก่อ
สร้าง

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปการ

กŠอสร้าง/ซŠอมแซม ถนน
คอนกรีตเสริมเĀล็ก

3,427,000 3,427,000

จัดบริการกระจายเสียง 1,365,000 1,365,000

คŠากŠอสร้างสิ่งสาธารณูปโภค

ทŠอ/รางระบายน้Ğา 497,000

คŠาปรับปรุงที่ดินและสิ่งกŠอ
สร้าง

พัฒนาแĀลŠงน้Ğาเพื่อการ
เกษตร

230,000 230,000

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

เงินอุดĀนุนสŠวนราชการ

โครงการเข้าคŠายลูก
เสือ-เนตรนารี

50,000

โครงการแขŠงขันกีฬานัก
เรียนในตĞาบล

50,000 50,000

โครงการงานเทศกาลผล
ไม้และของดีเมืองวังน้Ğา
เย็น

100,000

โครงการจัดงานเฉลิม
พระชนมพรรษาและ
งานรัฐพิธี

50,000

โครงการป้องกันและ
แก้ไขปŦญĀายาเสพติด

100,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 14/16

174



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย แผนงานงบกลาง

แผนงานบริหารงาน
ทั่วไป

แผนงานการรักษา
ความสงบภายใน

แผนงานการศึกษา
แผนงานสาธารณ

สุข
แผนงานสังคม

สงเคราะห์
แผนงานเคหะและ

ชุมชน
แผนงานสร้างความ
เข้มแข็งของชุมชน

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นระดับอĞาเภอวังน้Ğา
เย็น จังĀวัดสระแก้ว

50,000

โครงการอาĀารกลางวัน 2,093,200

งานสืบสานวัฒนธรรม
เบื้องบูรพาและงาน
กาชาดจังĀวัดสระแก้ว

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

320,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีใน
ตĞาบล

รวม 19,436,640 13,118,960 1,176,160 7,477,560 7,383,800 1,307,920 1,514,280 70,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 15/16

175



แผนงาน
งบ/รายจ่าย/ประเภทรายจ่าย

แผนงานการศาสนา 
วัฒนธรรม และ

นันทนาการ

แผนงาน
อุตสาหกรรมและ

การโยธา
แผนงานการเกษตร รวม

งบเงินอุดหนุน เงินอุดหนุน

โครงการศูนย์ปฏิบัติการ
ชŠวยเĀลือประชาชนของ
องค์กรปกครองสŠวนท้อง
ถิ่นระดับอĞาเภอวังน้Ğา
เย็น จังĀวัดสระแก้ว

50,000

โครงการอาĀารกลางวัน 2,093,200

งานสืบสานวัฒนธรรม
เบื้องบูรพาและงาน
กาชาดจังĀวัดสระแก้ว

80,000 80,000

เงินอุดĀนุนองค์กรประชาชน

โครงการพระราชดĞาริ
ด้านสาธารณสุข

320,000

โครงการสืบสาน
วัฒนธรรมประเพณีใน
ตĞาบล

130,000 130,000

รวม 820,000 7,990,680 294,000 60,590,000

วันที่พิมพ์ : 30/8/2566  11:08:38 Āน้า : 16/16

176












































































